



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BRW1-211-78 zo dňa 2.11.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „*Obchodný zákonník*“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „*zákon o príspevku z EŠIF*“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „*zákon o rozpočtových pravidlách*“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister
v zastúpení Mgr. Adriana Červeňová na základe Plnomocenstva
č. z. 146400/2023 zo dňa 06.12.2023

(ďalej len „*Poskytovateľ*“)

a

Prijímateľom

názov: Mestská časť Bratislava - Vajnory
sídlo: Roľnícka 109, 831 07 Bratislava - mestská časť Vajnory,
Slovenská republika
zapísaný v: -
IČO: 00304565
IČ DPH: SK2020879223
konajúci: Ing. Michal Vlček, starosta mestskej časti

(ďalej len „*Prijímateľ*“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „*Zmluvné strany*“ alebo jednotlivito „*Zmluvná strana*“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 2.11.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BRW1-211-78 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 24.8.2023 (ďalej len „*Zmluva o poskytnutí NFP*“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,*
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 1 061 730,53 EUR (slovom: jeden milión šesťdesiatjedentisíc sedemstotridsať eur a päťdesiattri centov),*
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 1 008 644,00 EUR (slovom: jeden milión osemtisíc šesťstoštyridsaťštyri eur a päťdesiattri centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,*
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:*
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 53 086,53 EUR (slovom: päťdesiatšesťtisíc osemdesiatšesť eur a päťdesiattri centov z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a*
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.“*

2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania na stavebný dozor, opravy chyby v písaní v sume oprávnených výdavkov na kuchynskú linku a zohľadnenia nedočerpania výdavkov na motorové vozidlo.

2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania na stavebný dozor a zohľadnenia nedočerpania výdavkov na motorové vozidlo.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku

Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.

- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave dňa *(v elektronickom podpise)*

Mgr, Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie IROP
(podpísané elektronicky podľa zákona č. 272/2016 Z. z. v znení neskorších predpisov)

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa *(v elektronickom podpise)*

Ing. Michal Vlček, starosta mestskej časti Bratislava - Vajnory
(podpísané elektronicky podľa zákona č. 272/2016 Z. z. v znení neskorších predpisov)

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zariadenie pre Seniorov
Kód projektu:	302021BRW1
Kód ŽoNFP:	NFP302020BRW1
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020012 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Kategórie regiónov:	MDR - rozvinutejšie regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020012 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Oblasť intervencie:	055 - Iné sociálne infraštruktúry, ktoré prispievajú k regionálnemu a miestnemu rozvoju
Hospodárska činnosť:	21 - Sociálna pomoc, služby na úrovni komunit, sociálne a osobné služby

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1309000000005182326134	Slovenská sporiteľňa, a.s.	6. 10. 2022	30. 6. 2024
	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1309000000005182326134	Slovenská sporiteľňa, a.s.	6. 10. 2022	30. 6. 2024
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1309000000005182326134	Slovenská sporiteľňa, a.s.	6. 10. 2022	30. 6. 2024

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj	Bratislava III	Bratislava - mestská časť Vajnory
Poznámka k miestu realizácie č. 1: Adresa: Pri pastierňi, 83107 Bratislava - Vajnory, objekt zariadenia pre seniorov bude vybudovaný na parc. register "C" KN. č. 764/3,2700/16. Na parcele register "E" KN parc. č. 349/2 ((C-KN parc. č. 2699, 2700/1) budú realizované prípojky. Na C-KN parc. č. 2699 kanalizačná, vodovodná a na C-KN parc. č. 2700/1 plynová a elektrická.					

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	6
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	7.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
-----------------	-----------------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

- 302BRW100001 - Výstavba zariadenia pre seniorov
- 302BRW100002 - Interiérové vybavenie zariadenia pre seniorov

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	výdavky na zabezpečenie publicity
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302020012 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0070	Merná jednotka:	Miesto v sociálnych službách
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporených zariadení sociálnych služieb	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	12,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
Konkrétny cieľ:	302020012 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020012U107 - C. UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (MDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BRW100001 - Výstavba zariadenia pre seniorov		12
Typ aktivity:	302020012U109 - E. UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (MDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BRW100002 - Interiérové vybavenie zariadenia pre seniorov		12

Kód:	P0072	Merná jednotka:	Miesto vo výkone opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
Konkrétny cieľ:	302020012 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020012U107 - C. UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (MDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BRW100001 - Výstavba zariadenia pre seniorov		0
Typ aktivity:	302020012U109 - E. UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (MDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BRW100002 - Interiérové vybavenie zariadenia pre seniorov		0

Kód:	P0228	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
Konkrétny cieľ:	302020012 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020012U107 - C. UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BRW100001 - Výstavba zariadenia pre seniorov		1

Kód:	P0332	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
Konkrétny cieľ:	302020012 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020012U107 - C. UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BRW100001 - Výstavba zariadenia pre seniorov		0
Typ aktivity:	302020012U109 - E. UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BRW100002 - Interiérové vybavenie zariadenia pre seniorov		0

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
Konkrétny cieľ:	302020012 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020012U107 - C. UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BRW100001 - Výstavba zariadenia pre seniorov		0

Kód:	P0387	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet zariadení sociálnych služieb na komunitnej úrovni, ktoré vzniknú vďaka podpore	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
Konkrétny cieľ:	302020012 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020012U107 - C. UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (MDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BRW100001 - Výstavba zariadenia pre seniorov		1
Typ aktivity:	302020012U109 - E. UMR_Investovanie do materiálo-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (MDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BRW100002 - Interiérové vybavenie zariadenia pre seniorov		1

Kód:	P0613	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	506,5000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
Konkrétny cieľ:	302020012 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020012U107 - C. UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (MDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BRW100001 - Výstavba zariadenia pre seniorov		506,5

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
Konkrétny cieľ:	302020012 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020012U107 - C. UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (MDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BRW100001 - Výstavba zariadenia pre seniorov		0

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	506,5000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
Konkrétny cieľ:	302020012 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020012U107 - C. UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BRW100001 - Výstavba zariadenia pre seniorov		506,5

Kód:	P0764	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet osôb v rámci podporených sociálnych služieb terénnou formou a v rámci samostatne vykonávaných odborných činnostiach	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
Konkrétny cieľ:	302020012 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020012U107 - C. UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BRW100001 - Výstavba zariadenia pre seniorov		0
Typ aktivity:	302020012U109 - E. UMR_Investovanie do materiálno-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (MDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302BRW100002 - Interiérové vybavenie zariadenia pre seniorov		0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0070	Kapacita podporených zariadení sociálnych služieb	Miesto v sociálnych službách	12,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0072	Kapacita podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	Miesto vo výkone opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0228	Počet nových verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0332	Počet podporených zariadení výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately	počet	0,0000	Nie	PraN	Súčet
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	0,0000	Nie	PraN	Súčet
P0387	Počet zariadení sociálnych služieb na komunitnej úrovni, ktoré vzniknú vďaka podpore	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0613	Podlahová plocha nových verejných budov	m2	506,5000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	506,5000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0764	Počet osôb v rámci podporených sociálnych služieb terénnou formou a v rámci samostatne vykonávaných odborných činnostiach	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet příjemce

Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
		Výška oprávnených výdavkov:	1 061 730,53 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302020012 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.				1 061 730,53 €
Typ aktivity:	302020012U107 - C. UMR_Zriaďovanie a výstavba nových stavebných objektov zariadení sociálnych služieb a sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately (ďalej aj „SPOaSK“) vrátane tých, ktoré poskytujú inovatívne formy komunitnej starostlivosti a opatrení na podporu zotrvania/návratu detí v prirodzenom rodinnom prostredí, resp. podporu náhradného rodinného prostredia (MDR)				1 061 730,53 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BRW100001 - Výstavba zariadenia pre seniorov				1 061 730,53 €
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby				1 061 730,53 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	1 053 469,73 €	1 053 469,73 €
	1.1.2 - Stavebný dozor	Projekt	1	8 260,80 €	8 260,80 €
Typ aktivity:	302020012U109 - E. UMR_Investovanie do materiálo-technického vybavenia zariadení vrátane motorových vozidiel pri zriaďovaní zázemia pre terénne služby a výkonu opatrení SPOaSK v prirodzenom rodinnom, náhradnom rodinnom prostredí a otvorenom prostredí (MDR)				0,00 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BRW100002 - Interiérové vybavenie zariadenia pre seniorov				0,00 €
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí Poznámka: Prijímateľ zabezpečí z vlastných zdrojov.				0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Kuchynská linka	Projekt	1	0,00 €	0,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 112 - Zásoby Poznámka: Prijímateľ zabezpečí z vlastných zdrojov.				0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Nábytok a zariadenie	Projekt	1	0,00 €	0,00 €
	1.2.2 - Kuchynské a hygienické vybavenie	Projekt	1	0,00 €	0,00 €
	1.2.3 - Zdravotnícke pomôcky	Projekt	1	0,00 €	0,00 €
	1.2.4 - Biela a čierna technika	Projekt	1	0,00 €	0,00 €
Skupina výdavku:	1.3 - 023 - Dopravné prostriedky Poznámka: Prijímateľ zabezpečí z vlastných zdrojov.				0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.3.1 - Motorové vozidlo	Projekt	1	0,00 €	0,00 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302020012 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.	0,00 €			
Podporné aktivity:	1. 302BRW1P0001 - Podporné aktivity	0,00 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby	0,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Veľkoplošný pútač	ks	1	0,00 €	0,00 €
	1.1.2 - stála tabuľa	ks	1	0,00 €	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	1 061 730,53 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	1 008 644,00 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	53 086,53 €

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zariadenie pre Seniorov - dodatočný príspevok
Kód projektu:	399021DNI6
Kód ŽoNFP:	NFP399020DNI6
Operačný program:	399000 - Operačný program Dodatočný príspevok 2014-2020
Spolufinancovaný z:	Technický fond Surplus
Prioritná os:	399020 - 2. IROP – PJ MIRRI SR
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR
Oblasť intervencie:	Neuplatňuje sa
Hospodárska činnosť:	25 - Neuplatňuje sa

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1309000000005182326134	Slovenská sporiteľňa, a.s.	16. 8. 2023	30. 6. 2024
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK1309000000005182326134	Slovenská sporiteľňa, a.s.	16. 8. 2023	30. 6. 2024

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj	Bratislava III	Bratislava - mestská časť Vajnory

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	6
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	7.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
-----------------	-----------------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 399DNI600001 - IROP- PJ MIRRI SR

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít:

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 399020011 - IROP – PJ MIRRI SR

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	PTTT	Merná jednotka:	Projekt
Merateľný ukazovateľ:	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR		
Hlavné aktivity projektu:	399DNI600001 - IROP- PJ MIRRI SR	Cieľová hodnota	1

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
PTTT	Technický projektový merateľný ukazovateľ Surplus	Projekt	1,0000	Nie	N/A	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA - VAJNORY	Identifikátor (IČO):	00304565
		Výška oprávnených výdavkov:	232 738,99 €

Priame výdavky

				Celková výška oprávnených výdavkov	
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR				232 738,99 €
Typ aktivity:	399020011011 - IROP – PJ MIRRI SR				232 738,99 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 399DNI600001 - IROP- PJ MIRRI SR				232 738,99 €
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby				232 738,99 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce	Projekt	1	232 738,99 €	232 738,99 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	399020011 - IROP – PJ MIRRI SR	0,00 €
Podporné aktivity:	1. 399DNI6P0001 - Podporné aktivity	0,00 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	nezaevidované	

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	232 738,99 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	221 102,04 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	11 636,95 €

Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mestská časť Bratislava - Vajnory, Roľnícka 109, 831 07 Bratislava									
Názov projektu:	Zariadenie pre Seniorov									
Prioritná os:	Prioritná os 2 - Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám									
Špecifický cieľ	2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení SPODaSK v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni									
Spolu financovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolu financovanie zdroja EÚ z COV (%)	50,00%	Spolu financovanie zdroja ŠR z COV (%)	45,00%	Spolu financovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platba DPH (neoprávnená DPH)	NIE	0,00

												Dodatočný príspevok	
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR) 302021BRW1	z toho NFP (EUR) 302021BRW1	Celkové oprávnené výdavky (EUR) 399021DNI6	z toho NFP (EUR) 399021DNI6
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platba DPH 10 = 6 - 8 Neplatba DPH 10 = 7-8	(11)	(12 = 11 x %NFP)	(13)	(14 = 13 x %NFP)
Hlavná aktivita č. 1	Výstavba zariadenia pre seniorov												
Stavebné práce (vid. samostatný položkový rozpočet)	021 Stavby	projekt	1,00	1 100 049,53	1 100 049,53	1 320 059,44	1 286 208,72	1 221 898,28	33 850,72	1 053 469,73	1 000 796,24	232 738,99	221 102,04
Stavebný dozor	021 Stavby	projekt	1,00	6 884,00	6 884,00	8 260,80	8 260,80	7 847,76	0,00	8 260,80	7 847,76	0,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					1 106 933,53	1 328 320,24	1 294 469,52	1 229 746,04	33 850,72	1 061 730,53	1 008 644,00	232 738,99	221 102,04
Hlavná aktivita č. 2	Interiérové vybavenie zariadenia pre seniorov												
Nábytok a zariadenie	112 Zásoby	projekt	1,00	36 965,13	36 965,13	44 358,16	0,00	0,00	44 358,16	0,00	0,00	0,00	0,00
Kuchynská linka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	projekt	1,00	1 830,00	1 830,00	2 196,00	0,00	0,00	2 196,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Kuchynské a hygienické vybavenie	112 Zásoby	projekt	1,00	5 979,89	5 979,89	7 175,87	0,00	0,00	7 175,87	0,00	0,00	0,00	0,00
Zdravotnícke pomôcky	112 Zásoby	projekt	1,00	13 147,40	13 147,40	15 776,88	0,00	0,00	15 776,88	0,00	0,00	0,00	0,00
Biela a čierna technika	112 Zásoby	projekt	1,00	17 561,95	17 561,95	21 074,34	0,00	0,00	21 074,34	0,00	0,00	0,00	0,00
Motorové vozidlo	023 Dopravné prostriedky	projekt	1,00	34 723,63	34 723,63	41 668,36	0,00	0,00	41 668,36	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					110 208,00	132 249,60	0,00	0,00	132 249,60	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					1 217 141,53	1 460 569,84	1 294 469,52	1 229 746,04	166 100,32	1 061 730,53	1 008 644,00	232 738,99	221 102,04
Podporné aktivity projektu													
Publicita a iné podporné aktivity													
Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,00	500,00	500,00	600,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	300,00	300,00	360,00	0,00	0,00	360,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					800,00	960,00	0,00	0,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					800,00	960,00	0,00	0,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					1 217 941,53	1 461 529,84	1 294 469,52	1 229 746,04	167 060,32	1 061 730,53	1 008 644,00	232 738,99	221 102,04

Podrobný položkový rozpočet v EUR

Názov žiadateľa:	Mestská časť Bratislava - Vajnory, Roľnícka 109, 831 07 Bratislava
Názov projektu:	Zariadenie pre Seniorov
Prioritná os:	Prioritná os 2 - Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení SPODaSK v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunite úrovni

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
	Hlavná aktivita č. 1	Výstavba zariadenia pre seniorov				1 106 933,53	1 078 724,60	28 208,93
	Stavebné práce <i>(viď. samostatný položkový rozpočet)</i>					1 100 049,53	1 071 840,60	28 208,93
1.1	SO 01 - Stavebná časť	021 Stavby	súbor	1,000	821 154,95	821 154,95	821 154,95	0,00
1.2	SO 02 - Elektroinštalácia	021 Stavby	súbor	1,000	92 989,68	92 989,68	92 989,68	0,00
1.3	SO 03 - Zdravotechnika	021 Stavby	súbor	1,000	74 161,83	74 161,83	74 161,83	0,00
1.4	SO 04 - Vykurovanie	021 Stavby	súbor	1,000	45 051,58	45 051,58	45 051,58	0,00
1.5	SO-05 Kanalizačná prípojka	021 Stavby	súbor	1,000	4 041,61	4 041,61	4 041,61	0,00
1.6	SO 06 - Prípojka plynu	021 Stavby	súbor	1,000	2 808,30	2 808,30	2 808,30	0,00
1.7	SO 07 - Vodovodná prípojka	021 Stavby	súbor	1,000	4 284,53	4 284,53	4 284,53	0,00
1.8	SO 08 - Odborné plynové zariadenie	021 Stavby	súbor	1,000	1 933,12	1 933,12	1 933,12	0,00
1.9	Vzduchotechnika	021 Stavby	súbor	1,000	17 007,93	17 007,93	0,00	17 007,93
1.10	Výťah	021 Stavby	súbor	1,000	36 616,00	36 616,00	25 415,00	11 201,00
	Stavebný dozor					6 884,00	6 884,00	0,00
2.	Stavebný dozor	021 Stavby	dielo	1,000	6 884,00	6 884,00	6 884,00	0,00
	Hlavná aktivita č. 2	Interiérové vybavenie zariadenia pre seniorov				110 208,00	0,00	110 208,00
	Nábytok a zariadenie					36 965,13	0,00	36 965,13
3.1	Zrkadlo s osvetlením: ŠxV: min. 60x68 cm	112 Zásoby	ks	11,000	78,66	865,26	0,00	865,26
3.2	Prípojka na hygienické potreby súlata: min. 50x100x25 cm	112 Zásoby	ks	11,000	86,93	956,23	0,00	956,23
3.3	Skrinka na toaletné potreby pod umývadlo	112 Zásoby	ks	11,000	55,58	611,38	0,00	611,38
3.4	Vešiak na uteráky - na min. 2 uteráky (závesný na radiátor)	112 Zásoby	ks	12,000	11,53	138,36	0,00	138,36
3.5	Zrkadlo - 70x50 cm do kúpeľne s fazetou, na zavesenie	112 Zásoby	ks	4,000	19,68	78,72	0,00	78,72
3.6	Stojatá lampa: priemer svetidla min. 27,5 cm, výška: 178 cm, kov, min. 710 lm	112 Zásoby	ks	13,000	41,97	545,61	0,00	545,61
3.7	Nočná lampa	112 Zásoby	ks	12,000	21,38	256,56	0,00	256,56
3.8	Stojatá lampa: priemer: 27,5 cm, výška cca.: 178 cm, Max. príkon 1x 100W	112 Zásoby	ks	2,000	56,94	113,88	0,00	113,88
3.9	Stolová lampa, svetelný tok min. 710 lm	112 Zásoby	ks	1,000	24,44	24,44	0,00	24,44
3.10	Podsedáky na stoličky - dve šnúrkys na zaviazanie, rozmer 40/40	112 Zásoby	ks	22,000	3,37	74,14	0,00	74,14
3.11	Sada vankúš a prikrývka 70x90, 140x200 antialergická - strednej hrejivosti	112 Zásoby	ks	24,000	24,94	598,56	0,00	598,56
3.12	Bavlnené prestieradlo 140x200 - pevné zloženie zo 100% husto tkanej bavlny, farba biela	112 Zásoby	ks	48,000	5,44	261,12	0,00	261,12
3.13	Sada obliečky na vankúš a prikrývky 70x90 a 140x200 - gramáž obliečok je 120g/m2, farba biela alebo v pastelovej farbe) materiál bavlna, možnosť prať na 95°C.	112 Zásoby	ks	36,000	14,93	537,48	0,00	537,48
3.14	Mikrodeky : 150 x 200 cm, zo 100% polyesteru 400g/m2., farba hnedá, možnosť prať na min 40°C.	112 Zásoby	ks	24,000	9,66	231,84	0,00	231,84
3.15	Chrániče matr+B15+B22	112 Zásoby	ks	36,000	15,06	542,16	0,00	542,16
3.16	Nočné stoličky ku posteli: uzamykateľná skrinka, kolieska plastové s brzdou, rozmery cca: v-80 cm, š-45 cm, hĺbka 40 cm	112 Zásoby	ks	12,000	156,39	1 876,68	0,00	1 876,68
3.17	Kreslo obyčajné - čalúnené drevené kresielko, masívne drevené časti	112 Zásoby	ks	10,000	184,44	1 844,40	0,00	1 844,40
3.18	Okrúhly stôl - konferenčný, min. 76 cm priemer, max. výška 56 cm	112 Zásoby	ks	5,000	60,33	301,65	0,00	301,65
3.19	Skrinka na topánky s lavičkou	112 Zásoby	ks	12,000	63,31	759,72	0,00	759,72
3.20	Jedálenský stôl: max. 80 x 80 cm	112 Zásoby	ks	12,000	126,08	1 512,96	0,00	1 512,96
3.21	Stoličky celodrevené: Rozmery: (š/h/v)(cm) cca 45/45/86,5, Výška sedu: min. 44 cm	112 Zásoby	ks	24,000	48,58	1 165,92	0,00	1 165,92
3.22	Komoda (pod televízor): rozmery cca 40 x 74 x 180 cm (HxVxŠ)	112 Zásoby	ks	11,000	198,31	2 181,41	0,00	2 181,41
3.23	Regál s dvomi dvierkami (knižnica) - rozmery min. 80x37x173 max. 98x45x200 (ŠxHxV)	112 Zásoby	ks	11,000	265,42	2 919,62	0,00	2 919,62
3.24	Príborník: rozmery (ŠxHxV) min. : 83 x 41 x 88 cm, max. 127 x 98 x 46 cm.	112 Zásoby	ks	10,000	119,72	1 197,20	0,00	1 197,20
3.25	Písací stôl: rozmery (VxŠxH) 71 x 150 x 67,5 cm, bez šuplíkov.	112 Zásoby	ks	1,000	73,33	73,33	0,00	73,33
3.26	Stolička otáčacia na kolieskach: materiál: sieťovina/plast/kov, rozmery cca (ŠxHxV): 65 x 54x max.128cm, Nastaviteľná výška sedu cca: 41-52 cm, nosnosť min. 100 kg. S podrúčkami. Úprava výšky pomocou plynového piestu.	112 Zásoby	ks	4,000	227,64	910,56	0,00	910,56
3.27	Vešiak: Materiál: chróm/plast, Rozmery (ŠxHxV): 85,5x43x99,5 cm, Nastaviteľná výška vešiaka, Maximálna výška: 160 cm,	112 Zásoby	ks	1,000	10,76	10,76	0,00	10,76
3.28	Nástenka: pravý korok, drevený rám, 120x90 cm	112 Zásoby	ks	2,000	22,07	44,14	0,00	44,14
3.29	Kardio kreslo: materiál ekokoža, rozmery cca (ŠxHxV): 50-66,5 x 56-79 x 114 cm, výška sedu cca: 47 cm, nosnosť min.: 150 kg.	112 Zásoby	ks	2,000	498,11	996,22	0,00	996,22
3.30	Senior kreslo, nosnosť cca: 120 kg, opierky na ruky.	112 Zásoby	ks	10,000	189,24	1 892,40	0,00	1 892,40
3.31	Kreslo obyčajné - čalúnené drevené kresielko.	112 Zásoby	ks	3,000	184,44	553,32	0,00	553,32
3.32	Senior kreslo polohovacie, relaxačné, s možnosťou predĺženia pre relax nŕh, s možnosťou polohovania kresla.	112 Zásoby	ks	6,000	203,33	1 219,98	0,00	1 219,98
3.33	Trojsedačka: pevná sedačka bez rozkladu, eko koža, 3-sed. Rozmer trojsedačky (ŠxVxH) cca: 205x86 cm (tolerancia +-10 cm). Sedenie cca: výška 40 cm, hĺbka 50 cm.	112 Zásoby	ks	3,000	404,10	1 212,30	0,00	1 212,30
3.34	Konferenčný stolík: rozmery cca 90x55x40,7	112 Zásoby	ks	8,000	62,36	498,88	0,00	498,88
3.35	Skrinka na odkladanie vecí: DTD laminovaná drevotrieskavo, rozmery (ŠxHxV): cca 60x30x70 cm	112 Zásoby	ks	1,000	71,36	71,36	0,00	71,36

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
3.36	Komoda trojdverová s tromi hornými zásuvkami. Rozmery cca (VxŠxH) 88 x max. 150 x 43 cm. Súčasťou sú: 3 zásuvky o rozmeroch cca 16, 3 cm výška x 39,8 cm šírka. Súčasťou sú 3 dverka o rozmeroch cca: 65,5 cm výška x 39,8 cm šírka.	112 Zásoby	ks	1,000	124,44	124,44	0,00	124,44
3.37	Knižnica: rozmery (VxŠxH) cca 190x85x43, vitrína s policami.	112 Zásoby	ks	2,000	265,42	530,84	0,00	530,84
3.38	Vešiak stojatý: materiál: kov/drevo, rozmery (ŠxHxV): cca 30x30 - max. 50 / min. 170 cm	112 Zásoby	ks	3,000	31,75	95,25	0,00	95,25
3.39	Pracovné stoly - veľké: rozmery 180 x 75,5 x 80 cm, nohy materiál kov.	112 Zásoby	ks	2,000	285,83	571,66	0,00	571,66
3.40	Vysoké stoličky k ostrovčeku: drevené nohy v spodnej časti spojené na vyloženie nôh, čalúnený sedák, s operadlom.	112 Zásoby	ks	2,000	197,22	394,44	0,00	394,44
3.41	Príborník: rozmery cca: 40x128,5x94 cm, 3 zásuvky a dve skrinky	112 Zásoby	ks	2,000	187,15	374,30	0,00	374,30
3.42	Kovový regál, 4 police, rozmery cca. 180x90x30 cm	112 Zásoby	ks	1,000	28,03	28,03	0,00	28,03
3.43	Regále kovové: Kovový regál, 5 polic, rozmery cca: 200x120x60 cm	112 Zásoby	ks	2,000	90,71	181,42	0,00	181,42
3.44	Polica na odbornú literatúru materiál: DTD laminovaná, rozmery (ŠxVxH) cca: 92x17x16,5 cm	112 Zásoby	ks	1,000	24,17	24,17	0,00	24,17
3.45	Odkladací regál: materiál: DTD laminovaná, rozmery cca (ŠxHxV): 60x24x124 cm	112 Zásoby	ks	1,000	50,83	50,83	0,00	50,83
3.46	Pisací stôl: materiál: DTD/MDF, rozmery cca (ŠxHxV): 120,2x45,2x76 cm cm, hrúbka materiálu cca: 18 mm.	112 Zásoby	ks	1,000	140,62	140,62	0,00	140,62
3.47	Skrinka pre materiál dvojverová: rozmery cca 800/950x400/500 mm	112 Zásoby	ks	1,000	365,93	365,93	0,00	365,93
3.48	Šatníková skriňa: 2- dverová, Vnútrorné vybavenie 2 police a šatníková tyč. Rozmery min. (ŠxVxH) 80x170x55 cm.	112 Zásoby	ks	1,000	160,25	160,25	0,00	160,25
3.49	Kreslo: rozmery (ŠxHxV): cca 82x85x95 cm, Výška sedu: 43 cm, výška opierky na ruky: 64 cm, celočalúnené.	112 Zásoby	ks	1,000	181,11	181,11	0,00	181,11
3.50	Konferenčný stolík : Šírka: cca 90-110 cm, Výška: 55 cm, hĺbka: 70 cm	112 Zásoby	ks	1,000	62,92	62,92	0,00	62,92
3.51	Odkladací regál so zásuvkami: výška cca 77 cm	112 Zásoby	ks	1,000	69,25	69,25	0,00	69,25
3.52	Policový regál: kovové regály s piatimi policami, police drevotrieska s nosnosťou až 265 kg na jednu policu, rozmery (v x š x h) cca: 180 x 150 x 30 - 60 cm, celková nosnosť: 1 500 kg	112 Zásoby	ks	2,000	90,71	181,42	0,00	181,42
3.53	Pracovný pult: vysokokvalitná ušľachtilá oceľ, rozmery cca: 120 x 60 x 96 cm.	112 Zásoby	ks	1,000	238,11	238,11	0,00	238,11
3.54	Odkladací stolík: materiál: drevo, MDF, kov, • horná úložná časť, • 1 x zásuvka (výklopný úchyt – matný kov, kovové bočné pojazdy), • horná odkladacia plocha cca: 40x40 cm, výška 40 cm	112 Zásoby	ks	1,000	40,28	40,28	0,00	40,28
3.55	Komoda: • Rozmery (ŠxVxH) cca: 42 x 43 x 32 cm). Komoda s dvomi zásuvkami s dekoratívnymi úchytami. Zásuvky majú kofajničky s tmením dozadu.	112 Zásoby	ks	1,000	54,97	54,97	0,00	54,97
3.56	Polička: Šírka: 60.0 cm. Hĺbka: cca 23 cm, Hrúbka: 2.0 cm, Max. nosnosť: 22 kg. Materiál drevo prírodné	112 Zásoby	ks	1,000	38,33	38,33	0,00	38,33
3.57	Sada ratanového nábytku (kreslá, sedačky, stôl) : 1. Ratanový stôl (materiál hliník – umelý ratan) : 1 ks, rozmery (DxŠxV) cca: 72 x 72 x 38,5/50 cm, Hmotnosť: 15 kg, 5 mm tvrdené sklo. 2. Ratanové kreslo (materiál hliník - umelý ratan, poduška: 1 x podsedák, 1 x opierka): 2 ks, Výška celkom cca: 85 cm, Výška sedacej časti cca: 38/48 cm, Šírka celkom cca: 83 cm, Šírka sedacej časti cca: 61 cm, Hĺbka celkom cca: 83 cm, Hĺbka sedacej časti cca: 55/77 cm, Nosnosť: do 140 kg. 3. Ratanová sedačka (materiál hliník - umelý ratan, poduška: 1 x podsedák, 2 x opierka): 1 ks, Výška celkom cca: 85 cm, Výška sedacej časti cca: 38/48 cm, Šírka celkom cca: 83 cm, Šírka sedacej časti cca: 72,5 cm, Hĺbka celkom cca: 83 cm, Hĺbka sedacej časti cca: 55/77 cm, Nosnosť: do 140 kg. Polstrovanie je v sile 10 cm, jedná sa o látku s hustotou cca 220 g/m2. Lemovanie po krajoch. Penová výplň. Všetky podušky vybavené zipsom. Možnosť prania v práčke na 40 °C.	112 Zásoby	súbor	3,000	294,94	884,82	0,00	884,82
3.58	Ratanová komoda s úložným boxom: • Materiál: umelý ratan, • Vonkajšie rozmery cca: 90,5 x 37 x 44 cm, • Vnútrorné rozmery cca: 113,7 x 50,8 x 50 cm, uzamykateľný	112 Zásoby	ks	11,000	43,19	475,09	0,00	475,09
3.59	Malý kuchynský kút (spotrebiče obstarávané osobitne).	112 Zásoby	súbor	12,000	363,06	4 356,72	0,00	4 356,72
3.60	Skladacia posteľ cca 90x200 cm	112 Zásoby	ks	2,000	130,69	261,38	0,00	261,38
	Kuchynská linka					1 830,00	0,00	1 830,00
4.	Kuchynská linka: kuchynská zostava obsahuje skrinky: - 5-6 horných skriniek, policové, vrátane kovania a kovových úchytk, - 4-5 dolných skriniek, min. jedna so zásuvkami, dvojverové a/alebo jednodverové.	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,000	1 830,00	1 830,00	0,00	1 830,00
	Kuchynské a hygienické vybavenie					5 979,89	0,00	5 979,89
5.1	Súprava tanier, miska na polievku, malý tanierik - 6 dielna, vhodné do umývačky riadu a mikrovlnnej rúry	112 Zásoby	sada	12,000	14,19	170,28	0,00	170,28
5.2	Pohár na vodu, sklo, objem 300 až 350 ml	112 Zásoby	ks	24,000	6,66	159,84	0,00	159,84
5.3	Hrnček (sada 6 ks) - objem 310 ml, max. 330 ml, materiál porcelán	112 Zásoby	sada	10,000	11,25	112,50	0,00	112,50
5.4	Hrnček na kávu (sada 6 ks) - objem max. 230 ml, materiál porcelán, farba biela	112 Zásoby	sada	10,000	20,94	209,40	0,00	209,40
5.5	Sada riadu (min. 4 x hrniec a 4 x pokrievka): min. 1,3 l; 2,5; 3,5 l; max. 9,8 l	112 Zásoby	sada	10,000	71,72	717,20	0,00	717,20
5.6	Sada príborov - lyžice, nože, vidličky a lyžičky po 6 ks, nehrdzavejúca oceľ 18/10	112 Zásoby	sada	18,000	18,50	333,00	0,00	333,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
5.7	Odpadkový kôš - 3 oddelenia, min 20l - max 25 l, na triedenie odpadu, dvojstupňové otváranie	112 Zásoby	ks	11,000	23,16	254,76	0,00	254,76
5.8	Kuchynské nože - set 2 nožov, materiál nerezová oceľ, s veľkosťou čepele cca 20 cm a 10 cm	112 Zásoby	sada	11,000	78,53	863,83	0,00	863,83
5.9	Poháre na vodu (sada 6 ks) - pohár na nealko, long drink, 250 ml cejch 0,2	112 Zásoby	sada	6,000	6,66	39,96	0,00	39,96
5.10	Sada nožov z nerezovej ocele: kuchynský, univerzálny, vykrajovací, porciovací, 5 ks v sade	112 Zásoby	sada	3,000	27,33	81,99	0,00	81,99
5.11	Vozík na rozvoz stravy - servírovací vozík v rozmeroch cca 500 x 1170 x 958 mm (šxhvx), medzi policami 250 mm, tri lisované police, nosnosť 145 kg	112 Zásoby	ks	2,000	137,00	274,00	0,00	274,00
5.12	Termosky na stravu - Termosky/várnice lakované s nerezovou vložkou, gumové tesnenie, objemy nádob max. 40 l, 6 uzáverov veka, ergonomické ruky, izolácia špeciálnou penou	112 Zásoby	ks	3,000	202,01	606,03	0,00	606,03
5.13	Odpadkový kôš - objem 60 l, na triedenie odpadu, dvojstupňové otváranie veka, plast	112 Zásoby	ks	3,000	11,33	33,99	0,00	33,99
5.14	Kôš na špinavú bielizeň a použitú bielizeň, materiál polyester/ratan, Rozmery cca: 36,5 cm x 36,5 cm x 80 cm, 50 l max. 58 l	112 Zásoby	ks	6,000	15,78	94,68	0,00	94,68
5.15	Vozík na špinavú a mokrú bielizeň - Kovová konštrukcia vrátane podperného roštu, povrchová úprava práškovými vypaľovacími lakmi, plastové koliečka s brzdami, ľahké odklopne plastové poklopy ovládané pomocou nožných pedálov, látkové vaky 120 l (2 ks súčasťou dodávky), vaky vyrobené zo 100% bavlny	112 Zásoby	ks	1,000	490,66	490,66	0,00	490,66
5.16	Kôš na čistú bielizeň a čisté prádlo - Rozmery cca : 52 x 32 x 60 cm (D x H x V), materiál: ratan/plast, s rukoväťami na každej strane	112 Zásoby	ks	2,000	26,82	53,64	0,00	53,64
5.17	Vozík na suchú čistú bielizeň - Rozmery cca: 82x50x60 cm, 230-250 l, skladacia štruktúra z bielej lakovanej ocele, na kolieskach Ø 100 mm., Váha (kg): 17	112 Zásoby	ks	2,000	127,02	254,04	0,00	254,04
5.18	Žehliaca doska - robustné kovové nohy do hmotnosti až 40 kg, pracovná plocha (130 cm x 47 cm) , rozsah nastaviteľnej výšky (70 cm až 93 cm), antikorová priehradka na pridržiavanie žehličky, integrované kolieska pre ľahké presúvanie	112 Zásoby	ks	1,000	57,97	57,97	0,00	57,97
5.19	Upratovací vozík a mop (súprava) - systém bezdotykového umývania, Príslušenstvo: bavlnený 40 cm mop a držiak	112 Zásoby	ks	3,000	186,68	560,04	0,00	560,04
5.20	Kôš na špinavé prádlo: min. 45 l	112 Zásoby	ks	12,000	9,64	115,68	0,00	115,68
5.21	Kôš na hygienický odpad: plastový kôš na odpady min. 25 l	112 Zásoby	ks	12,000	13,86	166,32	0,00	166,32
5.22	Odpadkový kôš: nášlapný, nerezový, s vnútornou plastovou nádobou min. 20 l	112 Zásoby	ks	4,000	20,36	81,44	0,00	81,44
5.23	Box na toaletný papier	112 Zásoby	ks	4,000	22,90	91,60	0,00	91,60
5.24	Box na mydlo	112 Zásoby	ks	4,000	19,98	79,92	0,00	79,92
5.25	Zásobník na papierové utierky - min. 700 utierok	112 Zásoby	ks	4,000	19,28	77,12	0,00	77,12
Zdravotnícke pomôcky						13 147,40	0,00	13 147,40
6.1	Polohovateľná posteľ: 4-dielná lôžna plocha, výplň kovové alebo drevené lamely, skladacia výškové nastavenie lôžnej plochy 40 – 80 cm, polohovanie chrbtovej časti a nožnej časti 26° pomocou, elektrický náklon postele, elektrický ovládač kolieska D 100 mm, 4x s brzdou Rozmery lôžnej plochy: 200 x 90 cm Max. rozmer postele: 214 x 105 cm Nosnosť: min. 178 kg kg Hmotnosť: do 115 kg kg	112 Zásoby	ks	12,000	717,39	8 608,68	0,00	8 608,68
6.2	Matrace antidekubitné 90x200x14 - • polyuretánový nános na textil 155g • antialergický • antibakteriálny • nepriepustný voči tekutine • nevyvoláva potenie • možnosť dezinfekcie bežnými prostriedkami • umývateľný a prateľný na 95 stupňov C • elastický v pozdĺžnom i priečnom smere • odoberateľný so zipsom s preklopom proti zatekaniu • do rozmeru 200x90x14 cm	112 Zásoby	ks	12,000	162,63	1 951,56	0,00	1 951,56
6.3	Výšetrovacie lôžko - Rozmery lôžka: cca 192x60 cm. Výšku možno nastaviť v intervale 50-80 cm. Dopravné rozmery cca: 195x65x15 (dxšxv), samostatne blokovateľné kolieska s možnosťou objednať verziu s centrálnou brzdou.	112 Zásoby	ks	1,000	669,04	669,04	0,00	669,04
6.4	Osobná váha - analýza telesného tuku, obsah vody, hmotnosť kostí a svalovej hmoty, z bezpečnostného skla.	112 Zásoby	ks	1,000	46,33	46,33	0,00	46,33
6.5	Teplomer klasický - sklenený teplomer, ktorý má namiesto ortuti galinstan.	112 Zásoby	ks	2,000	15,31	30,62	0,00	30,62
6.6	Teplomer bezdotykový - bezdotykovo zmeria telesnú teplotu, presné zmeranie teploty organizmu, zvukový alarm pri vysokej teplote, vzdialenosť merania 3-5 cm.	112 Zásoby	ks	2,000	26,03	52,06	0,00	52,06
6.7	Tlakomer s funkciami: • PAD technológia (identifikácia arytmií), • farebný displej podľa nameraných hodnôt, extra veľký displej, • identifikácia chýb a porúch, • automatické vypnutie prístroja, • veľkosť manžety M - L (22 - 42 cm), • praktické uloženie manžety, • pribalená prenosná taška, • možnosť použitia nabíjajúcich batérií.	112 Zásoby	ks	2,000	69,36	138,72	0,00	138,72

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
6.8	Infuzný stojan - Háčik n 2 materiál - plast Stojan materiál: chróm-ocel Nastaviteľná výška: 160-245 cm materiál základu : plast Hmotnosť: 2,9 kg	112 Zásoby	ks	3,000	63,44	190,32	0,00	190,32
6.9	Skrinka na zdravotnícky a hygienický materiál: rozmery cca: 200 x 90 x 45 cm, 4 police	112 Zásoby	ks	1,000	394,78	394,78	0,00	394,78
6.10	Stolík na prípravu prvej pomoci: stolík nástrojový, policový, kov, Rozmery stola (ŠxHxV): cca 80x80x76 cm, Nosnosť: 45 kg, Hrúbka lamina cca 22 mm	112 Zásoby	ks	1,000	195,78	195,78	0,00	195,78
6.11	Skrinka na prvú pomoc: laminovaná drevotrieska, 5 políciek, poličky sú opatrené prednou hranou, ktorá zabráňuje vypadnutiu liekov, zabezpečená dozickým zámkom. Rozmery cca. 45 x 35 x 15.	112 Zásoby	ks	1,000	33,13	33,13	0,00	33,13
6.12	Masážny stôl: trojdielelné drevené masážne lehátko.	112 Zásoby	ks	1,000	316,66	316,66	0,00	316,66
6.13	Skrinka na prvú pomoc: dvojdvierová kovová skriňa, rozmery cca: 200 x 90 x 45 cm, zámok, hladká povrchová úprava práškovým lakom.	112 Zásoby	ks	1,000	519,72	519,72	0,00	519,72
Biele a čierna technika						17 561,95	0,00	17 561,95
7.1	Televízor - LED s rozlíšením FULLHD, uhlopriečka displeja 82 cm	112 Zásoby	ks	11,000	154,72	1 701,92	0,00	1 701,92
7.2	Rádio - FM rádio s hodinami a budíkom, LCD displej, diaľkové ovládanie	112 Zásoby	ks	11,000	37,14	408,54	0,00	408,54
7.3	Počítač - All In One PC – min. 23" Full HD dotykový displej (1920×1080) min. 2 jadrový procesor Intel Pentium 4415U (2,3 GHz) min. 4GB RAM DDR4 1000 GB HDD GLAN WiFi Bluetooth HDMI min. 4x USB (4x 3.0/3.1) bez optickej mechaniky čítačka pamäťových kariet reproduktory bezdrôtová klávesnica a myš webkamera Windows 10 al. vyšší	112 Zásoby	ks	1,000	574,14	574,14	0,00	574,14
7.4	Multifunkčné zariadenie (tlačiareň, skener, kopírka) - Laserová tlačiareň farebná, multifunkčná, A4, tlačiareň, skener, kopírka, fax, min. 18 strán za minútu, min. 1200x1200dpi, 1024MB, LCD, ADF, AirPrint, USB, LAN, WiFi	112 Zásoby	ks	1,000	101,64	101,64	0,00	101,64
7.5	Skartovačka - min. 16 litrový kôš, skartovanie min. 1 listov naraz, CD, DVD, Blu-ray disky a likvidácii platobných kariet.	112 Zásoby	ks	1,000	94,64	94,64	0,00	94,64
7.6	Televízor - Televízor 4K Ultra HD s uhlopriečkou 163 cm (65") a funkciou HDR. Pur Color, Smart TV, OS Tizen, HbbTV, vstavaný tuner DVB-T/T2 (HEVC/H.265)/S2/C, www.prehliadač, Wi-Fi, DLNA, Mobile to TV, audio 2.0k 20 W, 3x HDMI, 2x USB,	112 Zásoby	ks	1,000	515,83	515,83	0,00	515,83
7.7	Premietačka + plátno - rozlíšenie min. 800 × 600, so svetlosťou cca 3300 ANSI lumenov a vylepšeným kontrastom 13 000: 1, životnosť lampy min. 10 000 hodín technológia SmartEco, režim Eco Blank, projekcia v Blu-ray 3D, kompozitný vstup aj HDMI.	112 Zásoby	ks	1,000	509,99	509,99	0,00	509,99
7.8	DVD prehrávač - prehrávať DivX súbory priamo z flash pametí a prevod audio CD na USB pamet bez použitia PC.	112 Zásoby	ks	1,000	33,78	33,78	0,00	33,78
7.9	Hi-fi veža - hi-fi mikrosystém , LCD displej, prehrávanie CD a podpora USB rozhrania, ekvalizér na úpravu frekvencie zvukového signálu, tuner s automatickým ladením, podpora technológie Bluetooth	112 Zásoby	ks	1,000	213,06	213,06	0,00	213,06
7.10	Digestor do kuchyne	112 Zásoby	ks	13,000	78,53	1 020,89	0,00	1 020,89
7.11	Tepl vzdušná rúra: hrubý / čistý objem: 71/70 litrov, Čistiaci systém HydroClean® PRO, Rámik znerezové ocele s protiotiskovou úpravou, Mechanické ovládanie, Mechanická minútky, 6 funkcií pre pečenie, Mechanické rýchle predhrievanie, ECO a funkcie rozmrazovania -Teplotný rozsah 50 ° C - 250 ° C, Skrutky pre upevnenie z nerezovej ocele s čiernym krytom -Dvere s dvomi sklami, Celosklenená vnútorná dvierka, Chromované držiaky plechov, Pevný horný gril, Chladiaci ventilátor so systémom zmesné komory, Detský zámok, Hlboký plech na pečenie a grilovací rošt, Prívodný kábel bez zástrčky (110 cm), Energetická trieda A	112 Zásoby	ks	1,000	291,64	291,64	0,00	291,64
7.12	Chladnička - Úžitkový objem 626 litrov (chladnička / mraznička - 406 / 220 litrov), energetická trieda A++, odkladacie plochy z bezpečnostného skla s kovovým dekorom	112 Zásoby	ks	1,000	657,42	657,42	0,00	657,42
7.13	Mrazák (šuplíkový) - objem min. 328 l - max. 369,5 l, energetická trieda min. E, bezmrazová technológia	112 Zásoby	ks	1,000	794,67	794,67	0,00	794,67
7.14	Krájač na chlieb a salámu - celokovový elektrický krájač, výmenný kotúč na šunku, ochrana prstov	112 Zásoby	ks	1,000	243,86	243,86	0,00	243,86
7.15	Umývačka riadu profesionálna - rozmer cca: 575x605x820mm (šxhvxv) príkon elektro: 3,5kW/230V kapacita min.: 60/30/24/6 košov/h cyklus: 60", 120", 150", 600" rozmer koša cca: 500x500mm(šxh) maximálna vstupná výška: 365mm prevedenie: jednoplášťová dvojplášťové dvere	112 Zásoby	ks	1,000	1 205,94	1 205,94	0,00	1 205,94
7.16	Mikrovlnná rúra - objem min. 20 l - max. 24,5 l, s grilom, techn. parametre, Mikrovlnná rúra cca 38 cm Objem rúry cca 20 litrov, Mechanické / elektronické ovládanie min. 5 úrovní mikrovlnného ohrevu, 800 W, 3 druhy ohrevu a 8 automatických programov, Gril	112 Zásoby	ks	1,000	165,78	165,78	0,00	165,78
7.17	Umývací stroj podlahy	112 Zásoby	ks	1,000	231,94	231,94	0,00	231,94

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
7.18	Sušička bielizne - A+++, kapacita min. 8kg, 14 programov, objem bubna cca 112 l, odložený štart, senzorové sušenie, osvetlenie bubna, súprava na odvod kondenzátu v balení, VxŠxH cca 84.2x59.7x59.9cm, samočistiaci kondenzátor, technológia AutoDry, systém sušenia SoftDry, AntiVibration Design.	112 Zásoby	ks	1,000	496,11	496,11	0,00	496,11
7.19	Žehlička - príkon 3 000 W, Žehliaca plocha: keramika	112 Zásoby	ks	1,000	78,42	78,42	0,00	78,42
7.20	Práčka automatická profesionálna s predným plnením – profesionálna, min. 11kg, 1200 ot./min, 220–230V, objem bubna cca 77 l, 10 programov, trieda A	112 Zásoby	ks	2,000	810,64	1 621,28	0,00	1 621,28
7.21	Podlahový vysávač, Ultra výkonný vysávač s nádržou z ušľachtilej ocele, zásuvkou, inovatívnou technikou odnímania filtra, funkciou čistenie filtra stlačením tlačidla. Technické parametre: Príkon: 1000 W Objem nádrže cca: 20 l Rozmery (DxŠxV) cca: 385x365x530 mm	112 Zásoby	ks	2,000	84,53	169,06	0,00	169,06
7.22	Metla - Tyčový aku vysávač – batériová metla, výdrž batérie 30min, univerzálna kefa, flexibilný dvojité kľb	112 Zásoby	ks	2,000	222,01	444,02	0,00	444,02
7.23	Vysokotlakový čistič - Vysokotlakový čistič s max. tlakom 145 barov, prietokom vody 500 l/h a umývacím účinkom 2,01 kW. Ukazovateľ tlaku na pištoľ	112 Zásoby	ks	1,000	339,17	339,17	0,00	339,17
7.24	Automatický kávovar: min 5 druhov kávy vrátane mlynčeka na kávu a napeňovača mlieka.	112 Zásoby	ks	1,000	343,70	343,70	0,00	343,70
7.25	Indukčná doska: Indikátor zvyškového tepla, rozmery: cca Výška 60 mm, Šírka 590 mm, Hĺbka 520 mm	112 Zásoby	ks	13,000	232,44	3 021,72	0,00	3 021,72
7.26	Minichladnička ku kuchynskému kútu	112 Zásoby	ks	12,000	163,44	1 961,28	0,00	1 961,28
7.27	Varná kanvica na vodu - objem min. 0,8 l, max. 1 l, keramický materiál	112 Zásoby	ks	11,000	25,43	279,73	0,00	279,73
7.28	Varná kanvica - objem 1,7, l, keramický materiál, 2-násobný bezpečnostný systém, automatické vypínanie	112 Zásoby	ks	1,000	41,78	41,78	0,00	41,78
Motorové vozidlo						34 723,63	0,00	34 723,63
8.1	9 miestne motorové vozidlo s možnosťou úpravy na prepravu ZŤP osôb	023 Dopravné prostriedky	ks	1,000	30 614,63	30 614,63	0,00	30 614,63
8.2	Úprava vozidla pre ZŤP	023 Dopravné prostriedky	ks	1,000	4 109,00	4 109,00	0,00	4 109,00
Podporné aktivity projektu						800,00	0,00	800,00
9.	Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,000	500,00	500,00	0,00	500,00
10.	Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,000	300,00	300,00	0,00	300,00
Celkom:						1 217 941,53	1 078 724,60	139 216,93
DPH:						243 588,31	215 744,92	27 843,39
Celkom s DPH:						1 461 529,84	1 294 469,52	167 060,32

Krycí list stavby z rozpočtu v EUR

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,1260

Stavba : Zariadenie pre seniorov CÚ 2022 VO				Miesto: Bratislava-Vajnory	
JKSO :					
Rozpočet: 01+02 /2021		Zmluva č.:		Spracoval: Dňa:	
Odberateľ:			IČO:		
			DIČ:		
Dodávateľ: THERMKLIMA, s.r.o.			IČO:		
			DIČ:		
Projektant:			IČO:		
			DIČ:		
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	
1	HSV:				
2	PSV:				
3	MCE:				
4	iné:				
5	Súčet:				
B	IN - Individuálne náklady				
6	Individuálne náklady stavby spolu				
7					
8					
9					
10	Súčet riadkov 6 až 9:				
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				
11	Náklady umiestnenia stavby spolu				
12					
13					
14					
15	Sučet riadkov 11 až 14:				
D	ON - ostatné náklady				
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte				
17	Ostatné náklady stavby spolu				
18					
19					
20	Sučet riadkov 16 až 19:				
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:			
podpis:					
dátum:					
E	Celkové náklady 1 100 049,53				
21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:				
22	DPH 20 %	1 100 049,53	220 009,91		
23	DPH 0 %				
24	Sučet riadkov 21 až 23:				
F					
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ			
podpis:		podpis:			
dátum:		dátum:			
pečiatka:		pečiatka:			
<i>Duálne oceňovanie - SKK:</i> <i>Bez DPH: 33 140 092,14</i> <i>S DPH: 39 768 110,69</i>					

Názov stavby, objektu, časti	Spolu bez DPH Rozpočet	DPH - 1.sadzba Rozpočet	Spolu s DPH Rozpočet	OV bez DPH	NV bez DPH	OV s DPH	NV s DPH
Stavba : Zariadenie pre seniorov CÚ 2022 VO	1 100 049,53	220 009,91	1 320 059,44	1 071 840,60	28 208,93	1 286 208,72	33 850,72
....Objekt : 134 - Zariadenie pre seniorov	1 046 425,60	209 285,12	1 255 710,72	1 046 425,60	0,00	1 255 710,72	0,00
.....Časť : 01 - Stavebná časť	821 154,95	164 230,99	985 385,94	821 154,95	0,00	985 385,94	0,00
.....Časť : 02 - Elektroinštalácia	92 989,68	18 597,94	111 587,62	92 989,68	0,00	111 587,62	0,00
.....Časť : 03 - Zdravotechnika	74 161,83	14 832,37	88 994,20	74 161,83	0,00	88 994,20	0,00
.....Časť : 04 - Vykurovanie	45 051,58	9 010,32	54 061,90	45 051,58	0,00	54 061,90	0,00
.....Časť : 05 - Kanalizačná prípojka	4 041,61	808,32	4 849,93	4 041,61	0,00	4 849,93	0,00
.....Časť : 06 - Prípojka plynu	2 808,30	561,66	3 369,96	2 808,30	0,00	3 369,96	0,00
.....Časť : 07 - Vodovodná prípojka	4 284,53	856,91	5 141,44	4 284,53	0,00	5 141,44	0,00
.....Časť : 08 - Odberné plynové zari...	1 933,12	386,62	2 319,74	1 933,12	0,00	2 319,74	0,00
Spolu za Objekt : 134 - Zariadenie pre seniorov :	1 046 425,60	209 285,12	1 255 710,72	1 046 425,60	0,00	1 255 710,72	0,00
Stavba spolu :	1 100 049,53	220 009,91	1 320 059,44	1 071 840,60	28 208,93	1 286 208,72	33 850,72
vzt	17 007,93	3 401,59	20 409,52	0,00	17 007,93	0,00	20 409,52
vytah	36 616,00	7 323,20	43 939,20	25 415,00	11 201,00	30 498,00	13 441,20

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: THERMKLIMA, s.r.o.

Stavba : Zariadenie pre seniorov CÚ 2022 VO

Objekt : 134 - Zariadenie pre seniorov

Časť : 01 - Stavebná časť

RENAK S, s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie
			PRÁCE A DODÁVKY HSV				
			1 - ZEMNE PRÁCE				
1		121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	35,500	m3	1,80	63,90
2		131201102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	106,500	m3	9,99	1 063,94
3		131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	106,500	m3	1,46	155,49
4		132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	130,218	m3	17,11	2 228,03
5		132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	130,218	m3	1,69	220,07
6		162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	54,444	m3	2,69	146,45
7		162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	217,774	m3	5,72	1 245,67
8		162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	2 177,740	m3	0,73	1 589,75
9		171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	217,740	m3	1,14	248,22
10		171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	348,384	t	19,55	6 810,91
11		175101202	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodnotením sypaniny	54,444	m3	52,13	2 838,17
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				16 610,60
			2 - ZÁKLADY				
12		271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	32,527	m3	71,60	2 328,93
13		273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	48,941	m3	162,26	7 941,17
14		273351215	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	13,573	m2	25,06	340,14
15		273351216	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	13,573	m2	4,60	62,44
16		273361821	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	3,426	t	3 213,66	11 010,00
17		274271303	Murivo základových pásov (m3) 50x30x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 300 mm	11,422	m3	278,16	3 177,14
18		274321411	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	95,951	m3	160,30	15 380,95
19		274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	213,223	m2	25,06	5 343,37
20		274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	213,223	m2	4,60	980,83
21		274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	5,757	t	3 175,23	18 279,80
22		274361825	Výstuž pre murivo základových pásov s betónovou výplňou z ocele 10505	0,572	t	2 557,81	1 463,07
			2 - ZÁKLADY spolu:				66 307,84
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE				
23		311234252	Murivo nosné (m3) z tehál pálených 38 P 10 brúsených na pero a drážku, na PUR penu (380x247x249)	135,437	m3	341,05	46 190,79
24		311234254	Murivo nosné (m3) z tehál pálených 25 P 10 brúsených na pero a drážku, na PUR penu (250x247x249)	29,000	m3	334,08	9 688,32
25		317161251	Preklady keramické - komplet	1,000	ks	2 095,00	2 095,00
26		317321411	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 25/30	3,530	m3	178,77	631,06
27		317351107	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	38,543	m2	35,52	1 369,05
28		317351108	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	38,543	m2	11,72	451,72
29		317361821	Výstuž prekladov z ocele 10505	0,424	t	3 219,60	1 365,11

30	331321315	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 20/25	4,536	m3	163,93	743,59
31	331351101	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	52,600	m2	35,61	1 873,09
32	331351102	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	52,600	m2	5,40	284,04
33	331361821	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505	0,680	t	3 328,40	2 263,31
34	342243163	Priečky z tehál pálených 11,5 P 10 brúsených na pero a drážku, na PUR penu (115x497x249)	139,391	m2	42,53	5 928,30
35	342243164	Priečky z tehál pálených 14 P 10 brúsených na pero a drážku, na PUR penu (140x497x249)	425,920	m2	48,94	20 844,52
		3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				93 727,90
		4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				
36	411321414	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 25/30	68,000	m3	174,99	11 899,32
37	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	272,000	m2	22,67	6 166,24
38	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	272,000	m2	7,46	2 029,12
39	411354177	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 30 kPa zhotovenie	272,000	m2	23,50	6 392,00
40	411354178	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 30 kPa odstránenie	272,000	m2	5,84	1 588,48
41	411361821	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, 10505	8,160	t	3 251,97	26 536,08
42	417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	22,403	m3	182,99	4 099,52
43	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	124,650	m2	22,89	2 853,24
44	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	124,650	m2	6,01	749,15
45	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	1,800	t	3 211,72	5 781,10
46	430321414	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30	3,900	m3	212,29	827,93
47	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	0,468	t	3 410,68	1 596,20
48	431351125	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne krivočiarych zhotovenie	39,302	m2	71,12	2 795,16
49	431351126	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne krivočiarych odstránenie	39,302	m2	8,55	336,03
50	434351145	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne krivočiarych zhotovenie	6,936	m2	43,56	302,13
51	434351146	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne krivočiarych odstránenie	6,936	m2	6,17	42,80
		4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				73 994,50
		5 - KOMUNIKÁCIE				
52	564751111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 150 mm	370,000	m2	10,35	3 829,50
53	564932111	Podklad z mechanicky spevneného kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	200,000	m2	10,68	2 136,00
54	564952111	Podklad z mechanicky spevneného kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	170,000	m2	15,72	2 672,40
55	573111111	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	170,000	m2	0,88	149,60
56	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	170,000	m2	0,66	112,20
57	577154311	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 60 mm	170,000	m2	24,86	4 226,20
58	577174411	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 80 mm	170,000	m2	32,03	5 445,10
59	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	200,000	m2	24,14	4 828,00
60	MAT 592460017000	Dlažba betónová hrúbky 80 mm, svetlosivá	202,000	m2	16,06	
		5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				23 399,00
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				
61	611461116	Príprava vnútorného podkladu stropov Univerzálny základ	268,700	m2	2,09	561,58

62		611461136	Vnútorá omietka stropov vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, MVR Uni, hr. 8 mm	268,700	m2	16,06	4 315,32
63		612465116	Príprava vnútorného podkladu stien Univerzálny základ	1 630,090	m2	2,09	3 406,89
64		612465135	Vnútorá omietka stien vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Jadrová omietka hr. 10 mm	479,181	m2	16,06	7 695,65
65		612465136	Vnútorá omietka stien vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 10 mm	1 150,909	m2	16,06	18 483,60
66		622464212	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová akrylátová, škrabaná, hr. 2 mm	475,296	m2	17,32	8 232,13
67		622466120	Príprava vonkajšieho podkladu stien základný náter	475,296	m2	2,09	993,37
68		625251342	Kontaktný zatepľovací systém hr. 200 mm - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	370,596	m2	85,89	31 830,49
69		625251372	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm - minerálne riešenie	44,100	m2	47,07	2 075,79
70		625251386	Kontaktný zatepľovací systém hr. 200 mm - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	60,600	m2	101,68	6 161,81
71		632450417	Cementový poter ozn. 030, triedy CT-C30-F6, hr. 50 mm	247,000	m2	25,14	6 209,58
72		632450419	Cementový poter ozn. 030, triedy CT-C30-F6, hr. 70 mm	268,000	m2	33,52	8 983,36
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				98 949,57
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
73		916361112	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	45,000	m	19,26	866,70
74	MAT	592170002100	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm, skosenie 15/15 mm	45,450	ks	8,21	
75		916561112	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	58,000	m	9,04	524,32
76	MAT	592170001500	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm	58,580	ks	3,42	
77		941942001	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	510,000	m2	4,05	2 065,50
78		941942801	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	510,000	m2	0,70	357,00
79		941942901	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	6 120,000	m2	0,56	3 427,20
80		941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	400,000	m2	4,90	1 960,00
81		952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	577,980	m2	6,76	3 907,14
82		998011002	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	1 333,879	t	12,51	16 686,83
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				29 794,69
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				402 784,10
			PRÁCE A DODÁVKY PSV				
			71 - IZOLÁCIE				
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti				
83		711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	340,000	m2	0,70	238,00
84	MAT	111630002800	Penetračný náter	10,200	l	7,59	
85		711132107	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	105,258	m2	5,07	533,66
86	MAT	283230002700	Nopová HDPE fólia 500, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu,	121,047	m2	2,64	
87		711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	680,000	m2	6,98	4 746,40
88	MAT	628310001000	Pás asfaltový pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	391,000	m2	6,70	
89	MAT	628320000300	Pás asfaltový pre vrchné vrstvy hydroizolačných systémov	391,000	m2	7,68	
90		711210100	Zhotovenie dvojnasobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	306,710	m2	6,98	2 140,84
91	MAT	245610000400	Stierka izolačná, (tekutá hydroizolačná fólia), PCI	337,381	kg	7,56	
92	MAT	247710007700	Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	122,684	m	2,94	
93		711210110	Zhotovenie dvojnasobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche zvislej	470,000	m2	7,68	3 609,60

94	MAT	245610000400	Stierka izolačná, (tekutá hydroizolačná fólia), PCI	517,000	kg	7,56	
95	MAT	247710007700	Pás tesniaci š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií	188,000	m	2,94	
96		998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	5,271	t	48,44	255,33
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				11 523,83
			712 - Povlakové krytiny				
97		712290020	Zhotovenie parozábrany pre strechy šikmé do 30°	456,055	m2	2,09	953,15
98	MAT	283230007300	Parozábrana E, hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál na báze PO - modifikovaný PE,	524,463	m2	0,79	
99		998712101	Presun hmôt pre izoláciu povlakové krytiny v objektoch výšky do 6 m	0,100	t	42,63	4,26
			712 - Povlakové krytiny spolu:				957,41
			713 - Izolácie tepelné				
100		713120010	Zakryvanie tepelnej izolácie podláh fóliou	515,000	m2	1,32	679,80
101	MAT	283230011400	Krycia PE fólia hr. 0,12 mm, š. 2 m, pre podlahové vykurovanie, balenie 100 m2,	592,250	m2	0,89	
102		713121111	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	247,000	m2	1,46	360,62
103	MAT	631440021900	Doska NOBASIL PTE 40x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre ťažké plávajúce podlahy,	251,940	m2	19,92	
104		713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	268,000	m2	1,57	420,76
105	MAT	283720009100	Doska EPS 150S hr. 120 mm, na zateplenie podláh a strešných terás,	284,080	m2	17,88	
106		713132210	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps bodovým prílepením	65,200	m2	8,38	546,38
107	MAT	283750001000	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 100 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh,	66,504	m2	22,35	
108		713161530	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých prichytená prítitím a vyviazaním na latovanie medzi a pod krokvy hr. nad 10 cm	912,110	m2	14,98	13 663,41
109	MAT	631640001300	Pás 16, 160x1200x8400 mm, izolácia zo sklenej vlny vhodná pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy	456,055	m2	9,99	
110	MAT	631640001400	Pás 18, 180x1200x8400 mm, izolácia zo sklenej vlny vhodná pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy	456,055	m2	11,18	
111		998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	7,121	t	49,34	351,35
			713 - Izolácie tepelné spolu:				16 022,32
			71 - IZOLÁCIE spolu:				28 503,56
			76 - KONŠTRUKCIE				
			762 - Konštrukcie tesárske				
112		762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	608,675	m	9,54	5 806,76
113	MAT	605120008000	Stavebné rezivo C24	6,574	m3	684,37	
114		762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	516,525	m	12,59	6 503,05
115	MAT	605120008000	Stavebné rezivo C24	11,157	m3	684,37	
116		762332140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2	134,406	m	18,62	2 502,64
117	MAT	605120008000	Stavebné rezivo C24	4,354	m3	684,37	
118		762341004	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	461,773	m2	7,02	3 241,65
119	MAT	605110006500	Dosky a fošne z borovice neopracované neomietané akost' A hr. 24-32 mm, š. 60-160 mm	11,544	m3	684,37	
120		762341201	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	1 539,245	m	2,09	3 217,02
121	MAT	605120002800	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akost' II, prierez 25-100 cm2	3,079	m3	684,37	
122		762341252	Montáž kontralát pre sklon od 22° do 45°	516,525	m	2,79	1 441,10
123	MAT	605120002800	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akost' II, prierez 25-100 cm2	1,240	m3	684,37	
124		762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	22,085	m3	104,75	2 313,40
125		998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	21,709	t	79,89	1 734,33
			762 - Konštrukcie tesárske spolu:				26 759,95
			763 - Konštrukcie - drevostavby				

126		763120010	Sadrokartónová inštalčná predstena pre sanitárne zariadenia, jednoduché opláštenie, doska RBl 12,5 mm	110,280	m2	57,06	6 292,58
127		763160011	Podkrovie SDK RF 12.5 mm, na konštrukcii R-CD a krokrových závesoch, TI 100 mm, parozábrana	382,250	m2	67,46	25 786,59
128		763190010	Úprava spojov medzi sdk konštrukciou a murivom, betónovou konštrukciou prepáskovaním a pretmelením	225,850	m	2,65	598,50
129		998763101	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	7,860	t	67,63	531,57
			763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:				33 209,24
			764 - Konštrukcie klampiarske				
130		764327220	Oplechovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm	94,000	m	36,31	3 413,14
131		764352427	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhovú r.š. 330 mm	94,000	m	47,23	4 439,62
132		764359412	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 100 do 125 mm	8,000	ks	40,71	325,68
133		764410450	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného farbeného PZf plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	38,900	m	31,42	1 222,24
134		764454454	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	44,000	m	54,81	2 411,64
135		998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	0,725	t	102,38	74,23
			764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				11 886,55
			765 - Krytiny tvrdé				
136		765312323	Keramická krytina jednoduchých striech, sklon od 35° do 60°	474,200	m2	53,21	25 232,18
137		765314305	Hrebeň s použitím vetracieho pásu hliník, sklon od 35° do 60°	48,700	m	78,98	3 846,33
138		765314355	Nárožie s použitím vetracieho pásu hliník, sklon od 35° do 60°	4,240	m	83,94	355,91
139		765314417	Štitová hrana z okrajových škriadiel	22,350	m	35,06	783,59
140		765314501	Úžľabie pás so stredovou stojatou drážkou hliník	6,900	m	47,94	330,79
141		765314511	Odkvap pod krytinu odkvapový plech hliník	94,000	m	21,65	2 035,10
142		765901421	Strešná fólia na plné debnenie	474,200	m2	18,52	8 782,18
143		998765101	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	21,577	t	54,17	1 168,83
			765 - Krytiny tvrdé spolu:				42 534,91
			766 - Konštrukcie stolárske				
144		766211510	Montáž madiel na stenu drevených atypických, priebežných, š. nad 150 mm	125,000	m	31,32	3 915,00
145	MAT	611930000700	Drevené madlo zdravotnícke	131,250	m	11,87	
146		766621265	Montáž okien drevených s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	162,600	m	34,92	5 677,99
147	MAT	283290005800	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér,	170,730	m	4,89	
148	MAT	283290006200	Tesniaca fólia CX interié, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér,	170,730	m	4,89	
149	MAT	611110016900	Drevené okno, balkónové dvere a presklenná stena, izolačné trojsklo, materiál drevena smrek nadpájaný, eurohranol 78	72,250	m2	698,33	
150		766662112	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	48,000	ks	30,87	1 481,76
151	MAT	549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený,	48,000	ks	28,07	
152	MAT	611610000400	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voštiná, povrch fólia M10, plné,	48,000	ks	188,55	
153		766671005	Montáž okna strešného veľkosť okna 94x140 cm P 08 so zatepľovacou sadou, parozábranou a lemovaním	28,000	ks	144,81	4 054,68
154	MAT	611310005200	Strešné okno drevené kynné , šxv 940x1600 mm s madlom	28,000	ks	555,87	
155	MAT	611380003700	Lemovanie hliníkové šxv 940x1600 mm bez zatepľovacej sady, pre profilovanú strešnú krytinu do 120 mm	28,000	ks	161,27	
156	MAT	611380007100	Zatepľovacia sada šxv 940x1600 mm	28,000	ks	132,68	
157		766694111	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm	18,900	bm	8,66	163,67
158	MAT	611550000300	Parapetná doska Standard vnútorná, šírka 295 mm, z drevotriesky laminovanej, farba biela	18,900	bm	14,71	

159		766702111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	48,000	ks	87,33	4 191,84
160	MAT	611810000700	Zárubňa vnútorná obložková šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokridlové dvere, SAPELI	48,000	ks	135,50	
161		998766101	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	4,504	t	47,34	213,22
			766 - Konštrukcie stolárske spolu:				19 698,16
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné				
162		767230030	Montáž zábradlia nerezové na schody, výplň rebrovanie, kotvenie do podlahy	7,900	m	195,53	1 544,69
163	MAT	553520000400	Zábradlie nerezové pre schody A/ZVS100-3000, horizontálna výplň nerez, výška 900 mm, kotvenie do podlahy	7,900	m	223,47	
164		767230070	Montáž schodiskového madla na stenu	11,000	m	195,53	2 150,83
165	MAT	553520003500	Madlo schodiskové pre kotvenie na stenu, nerezové	11,000	m	223,47	
166		767646520	Montáž dverí kovových - hliníkových, vchodových, 1 m obvodu dverí	7,400	m	62,85	465,09
167	MAT	553410032800	Dvere hliníkové vstupné, čiastočne presklené vrátane zárubne	1,000	ks	4 888,33	
168		998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	0,174	t	70,08	12,19
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				4 172,80
			76 - KONŠTRUKCIE spolu:				138 261,61
			77 - PODLAHY				
			771 - Podlahy z dlaždíc keramických				
169		771411004	Montáž soklíkov z obkladačiek do malty veľ. 300 x 80 mm	180,000	m	8,38	1 508,40
170	MAT	597640005300	Sokel keramický lxxvhr 297x80x8 mm	612,000	ks	3,21	
171		771575109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	306,710	m2	34,22	10 495,62
172	MAT	597740001200	Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297x8 mm	312,844	m2	23,04	
173		998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	5,498	t	34,05	187,21
			771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				12 191,23
			776 - Podlahy povlakové				
174		776460011	Lepenie podlahových soklov z linolea vytiahnutím	195,000	m	12,68	2 472,60
175	MAT	284140000800	Podlaha linoleum prírodné hrúbka 3,2 mm, trieda záťaže 34/43,	19,890	m2	37,52	
176		776560010	Lepenie povlakových podláh z prírodného linolea	210,310	m2	16,86	3 545,83
177	MAT	284140000800	Podlaha linoleum prírodné hrúbka 3,2 mm, trieda záťaže 34/43,	216,619	m2	37,52	
178		776990110	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	210,310	m2	1,20	252,37
179		776992127	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 5 mm	210,310	m2	17,46	3 672,01
180		998776101	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	2,608	t	27,85	72,63
			776 - Podlahy povlakové spolu:				10 015,44
			77 - PODLAHY spolu:				22 206,67
			78 - DOKONČOVACIE PRÁCE				
			781 - Obklady z obkladačiek a dosiek				
181		781445107	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 300x600 mm	479,181	m2	34,22	16 397,57
182	MAT	597640001800	Obkladačky keramické, predb.cena	488,765	m2	31,42	
183		998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	3,281	t	34,05	111,72
			781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:				16 509,29
			783 - Nátery				
184		783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia	515,250	m2	5,59	2 880,25
			783 - Nátery spolu:				2 880,25
			784 - Maľby				
185		784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	1 912,250	m2	0,84	1 606,29
186		784452262	Maľby z maliarskych zmesí ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky nad 3,80 m	1 912,250	m2	3,07	5 870,61
			784 - Maľby spolu:				7 476,90
			78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu:				26 866,44
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				215 838,28
			Rozpočet celkom:				618 622,38

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: THERMKLIMA, s.r.o.

Stavba : Zariadenie pre seniorov CÚ 2022 VO

Objekt : 134 - Zariadenie pre seniorov

Časť : 02 - Elektroinštalácia

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie
			OSTATNÉ				
1		Pol1	Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 1, IP20	30,000	ks	5,16	154,80
2		Pol10	Zásuvka 16A/230V na povrch, IP44	2,000	ks	14,72	29,44
3		Pol100	Svietidlo LED, prísadené, štvorcové, 1x31W, IP20	10,000	ks	68,02	680,20
4		Pol101	Núdzové svietidlo, LED 1x2W, 1h, IP44	25,000	ks	54,97	1 374,25
5		Pol102	Nepredvídané práce	50,000	hod	28,75	1 437,50
6		Pol103	Murárska výpomoc	2,000	kpl	1 150,00	2 300,00
7		Pol104	Revízia a vypracovanie revíznej správy	1,000	kpl	1 667,50	1 667,50
8		Pol105	Podruž. mat / WAGO-svorky,sádra,klince,štítky, pásky, natlkacie skrut..... / (percentuálny podiel bez rozvádzačov a svietidiel)	4,000	%	230,00	920,00
9		Pol106	Podiel príručných výkonov	6,000	%	172,50	1 035,00
10		Pol107	Prierazy a drážkovanie pre káble do priemeru D29	2,000	kpl	1 150,00	2 300,00
11		Pol108	Zaizolovanie prestupu káblov proti vode	1,000	kpl	172,50	172,50
12		Pol109	Cetris dosky - dištancia od horľavých podkladov (nábytok, obklad stien,...)	1,000	kpl	287,50	287,50
13		Pol11	1 rámik - vodorovný	140,000	ks	0,84	117,60
14		Pol11	1 rámik - vodorovný	17,000	ks	0,84	14,28
15		Pol110	Pomocná oceľová konštrukcia pre závesy, podpery a montáž el. Zariadení, vrátane spojovacieho materiálu	50,000	kg	9,20	460,00
16		Pol111	Príchytka SONAP	1,000	kpl	115,00	115,00
17		Pol112	Otvor pre vývodkovú skriňu malú KP68	300,000	ks	2,88	864,00
18		Pol113	Páska sťahovacia 100x2,5 prírodná	2 500,000	ks	0,02	50,00
19		Pol114	Doprava (do 20km)	1,000	kpl	287,50	287,50
20		Pol115	3 MPx kompaktná zoomovacia kamera IP exteriérová farebná Day/Night, IR dosvit 30m, prevádzková teplota -40°C až + 50°C, krytie IP66	3,000	ks	230,00	690,00
21		Pol116	3 MPx kompaktná zoomovacia kamera IP interierová farebná Day/Night	6,000	ks	230,00	1 380,00
22		Pol117	Klientská stanica SW & HW, PC určený na monitorovanie/vzdialene monitorovanie	1,000	ks	287,50	287,50
23		Pol118	Záznamový SW & HW- video server	1,000	ks	230,00	230,00
24		Pol119	Pevný disk HDD 4000S-24/7	2,000	ks	172,50	345,00
25		Pol12	2 rámik - vodorovný	32,000	ks	2,88	92,16
26		Pol12	2 rámik - vodorovný	15,000	ks	2,88	43,20
27		Pol120	Softvér pre monitorovanie, nahrávanie a ovládanie megapixelových kamier a web serverov do max. počtu 12	1,000	ks	115,00	115,00
28		Pol121	Monitor 24" for operator	1,000	ks	713,00	713,00
29		Pol122	LAN prvky + UPS (komplet IP 24 switch, patch panel + merací protokol	1,000	ks	782,00	782,00
30		Pol123	dátový rozvádzač /techn. Miestnosť pre IP kamery/, vrátane príslušenstva	1,000	ks	287,50	287,50
31		Pol124	Dátový kábel S/STP cat6A /mint CAT5e/ LSOH	450,000	m	1,96	882,00
32		Pol125	ohybná/pevná inštalčná rúrka 20 vr.príchýtkiek LSOH	450,000	m	0,92	414,00
33		Pol126	Hlavný terminál	1,000	ks	2 185,00	2 185,00
34		Pol127	Izbová stanica	13,000	ks	98,90	1 285,70
35		Pol128	Signalizačné svetlo	13,000	ks	54,05	702,65
36		Pol129	Tlačidlo núdzového volania	13,000	ks	41,40	538,20
37		Pol13	3 rámik - vodorovný	15,000	ks	3,68	55,20
38		Pol14	Snímač pohybu, IP20, 180°	15,000	ks	48,30	724,50
39		Pol15	Zásuvka 16A/400V, na povrch, IP44, 3P+N+PE	2,000	ks	14,38	28,76
40		Pol16	Vypínač 20A/400V, sporáková prípojka, pod omietku	12,000	ks	15,53	186,36
41		Pol17	Rozbočovacia krabica na povrch, bezhalogénová	40,000	ks	8,63	345,20
42		Pol18	Rozbočovacia krabica KR68	90,000	ks	8,63	776,70

43	Pol19	Pristrojová krabica KP67/2	220,000	ks	7,48	1 645,60
44	Pol19.	Pristrojová krabica KP67/2	42,000	ks	7,48	314,16
45	Pol2	Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 5, IP20	25,000	ks	13,80	345,00
46	Pol20	Pristrojová krabica do dutých podkladov HWAD 65	30,000	ks	8,05	241,50
47	Pol21	Pristrojová krabica na povrch, bezhalogénová	4,000	ks	8,05	32,20
48	Pol21	Pristrojová krabica na povrch, bezhalogénová	5,000	ks	8,05	40,25
49	Pol22	Kábel CYKY-O 3x1,5	180,000	m	2,53	455,40
50	Pol23	Kábel CYKY-J 3x1,5	350,000	m	2,53	885,50
51	Pol24	Kábel CYKY-J 3x2,5	420,000	m	3,22	1 352,40
52	Pol25	Kábel CYKY-J 5x1,5	60,000	m	3,45	207,00
53	Pol26	Kábel CYKY-J 5x2,5	150,000	m	4,26	639,00
54	Pol27	Kábel CXKE-R-O 3x1,5	150,000	m	2,53	379,50
55	Pol28	Kábel CXKE-R-J 3x1,5	450,000	m	2,53	1 138,50
56	Pol29	Kábel CXKE-R-J 3x2,5	650,000	m	3,22	2 093,00
57	Pol3	Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 5B, IP20	5,000	ks	12,08	60,40
58	Pol30	Kábel CXKE-R-J 5x1,5	80,000	m	3,45	276,00
59	Pol31	Kábel CXKE-R-J 5x2,5	100,000	m	4,26	426,00
60	Pol32	Kábel CXKE-R-J 5x4	50,000	m	6,23	311,50
61	Pol33	Kábel CXKE-R-J 5x6	240,000	m	8,05	1 932,00
62	Pol34	Vodič CY 4 žltozelený	180,000	m	1,61	289,80
63	Pol35	Vodič CH-R 4 žltozelený	80,000	m	2,88	230,40
64	Pol36	Vodič CH-R 6 žltozelený	60,000	m	3,80	228,00
65	Pol37	Vodič CH-R 10 žltozelený	40,000	m	5,06	202,40
66	Pol38	Vodič CH-R 25 žltozelený	40,000	m	7,59	303,60
67	Pol39	Káblový žľab 60x200, vrátane úchyto a príslušenstva	60,000	m	62,10	3 726,00
68	Pol4	Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 6, IP20	10,000	ks	12,08	120,80
69	Pol40	Káblový žľab 60x300, vrátane úchyto a príslušenstva	20,000	m	73,60	1 472,00
70	Pol41	Káblový rebrik šírka 300mm, na hlavné stupacie trasy, vrátane podpier a príslušenstva	5,000	m	46,00	230,00
71	Pol42	Protipožiarna upchávka HILTI	1,000	m2	230,00	230,00
72	Pol43	I-Trubka HFX 16 - bezhalogénová	250,000	m	2,30	575,00
73	Pol43.	I-Trubka HFX 16 - bezhalogénová	350,000	m	2,30	805,00
74	Pol44	I-Trubka HFX 20 - bezhalogénová	300,000	m	2,70	810,00
75	Pol44.	I-Trubka HFX 20 - bezhalogénová	200,000	m	2,70	540,00
76	Pol45	I-Trubka HFX 32 - bezhalogénová	100,000	m	3,45	345,00
77	Pol46	I-Trubka HFX 50 - bezhalogénová	50,000	m	5,18	259,00
78	Pol47	I-Trubka FXP 16 (750 N)	200,000	m	2,30	460,00
79	Pol48	I-Trubka FXP 25 (750 N)	150,000	m	2,88	432,00
80	Pol49	I-Trubka FXP 32 (750 N)	100,000	m	3,45	345,00
81	Pol5	Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 6, IP44	2,000	ks	12,08	24,16
82	Pol50	I-Trubka FXP 40 (750 N)	100,000	m	4,60	460,00
83	Pol51	I-Trubka FXP 50 (750 N)	50,000	m	5,18	259,00
84	Pol52	Pevná rúrka VRM 16 - bezhalogénová, vrátane úchyto a príslušenstva	200,000	m	2,30	460,00
85	Pol52.	Pevná rúrka VRM 16 - bezhalogénová, vrátane úchyto a príslušenstva	100,000	m	2,30	230,00
86	Pol53	Pevná rúrka VRM 20 - bezhalogénová, vrátane úchyto a príslušenstva	150,000	m	2,88	432,00
87	Pol53.	Pevná rúrka VRM 20 - bezhalogénová, vrátane úchyto a príslušenstva	100,000	m	2,88	288,00
88	Pol54	Pevná rúrka VRM 25 - bezhalogénová, vrátane úchyto a príslušenstva	150,000	m	3,45	517,50
89	Pol55	Pevná rúrka VRM 32 - bezhalogénová, vrátane úchyto a príslušenstva	100,000	m	4,03	403,00
90	Pol56	Pevná rúrka HFIRM 20 - bezhalogénová, vrátane úchyto a príslušenstva	100,000	m	2,88	288,00
91	Pol57	Pevná rúrka HFIRM 32 - bezhalogénová, vrátane úchyto a príslušenstva	100,000	m	3,45	345,00
92	Pol58	Svorkovnica vyrovnania potenciálu - Obo bettermann TYP 1809	2,000	ks	28,75	57,50
93	Pol59	Súbor prepäťových ochrán pre slaboprúdové vedenia vstupujúce do objektu	1,000	kpl	575,00	575,00
94	Pol6	Vypínač 10A/230V na povrch, rad. 6, IP44	2,000	ks	12,08	24,16
95	Pol60	Rozvádzač RH1, dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaústenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky.	1,000	ks	2 300,00	2 300,00

96	Pol61	Rozvádzač RS, dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaústenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky.	2,000	ks	1 092,50	2 185,00
97	Pol62	Rozvádzač RI, dodávka, napojenie a montáž vrátane vodorovnej a zvislej dopravy, drobného spojovacieho materiálu, odvozu a likvidácie odpadu, zaústenia a zapojenia káblov a všetkých prác súvisiacich s realizovaním danej položky.	12,000	ks	862,50	10 350,00
98	Pol63	Elektromerový rozvádzač RE do 63A, zabudovaný, vrátane zapojenia	1,000	ks	373,75	373,75
99	Pol64	Kábel NAYY-J 4x25mm ²	15,000	m	6,90	103,50
100	Pol65	Kábel CXKE-R-J 4x16	40,000	m	14,61	584,40
101	Pol66	Chránička o32mm - oceľová, zinkovaná (na stĺpe) - záťah kábla,úchytka, montáž	6,000	m	11,50	69,00
102	Pol67	Výkop v chodníku 80x35 cm v dlažbe (asfalte), odvoz sutiny na skládku, pokládka kábla, fólia, piesok, pokládka novej dlažby (asfaltu + podkladu), uvedenie do pôvodného stavu	5,000	m	40,25	201,25
103	Pol68	HR-svorka SR02 (spoj pásik / pásik)	26,000	ks	3,45	89,70
104	Pol69	Páska uzemňovacia 30x4 mm	150,000	kg	1,73	259,50
105	Pol7	Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 7, IP20	5,000	ks	12,08	60,40
106	Pol70	Pevné spojenie páskových uzemňovačov, nameranie a očistenie koncov uzemňovačov, zvarenie a náter	10,000	ks	5,75	57,50
107	Pol71	Hrom- gulatina 8 / 1m=0,53kg	160,000	m	2,88	460,80
108	Pol72	HR-svorka SK	20,000	ks	5,75	115,00
109	Pol73	HR-svorka SO	10,000	ks	5,75	57,50
110	Pol74	HR-svorka SZ + krabica s viečkom (napr. R.8145)	10,000	ks	5,75	57,50
111	Pol75	Hrom- Svorka SP 01	5,000	ks	5,75	28,75
112	Pol76	Hrom- podpera PV 12	45,000	ks	4,03	181,35
113	Pol77	Hrom- podpera PV 14	50,000	ks	4,03	201,50
114	Pol78	Zberacia tyč s uchytením na vrchol strechy, vrátane držiakov JP15	4,000	ks	51,75	207,00
115	Pol79	Označovaci štítok skúšobnej svorky	10,000	ks	1,73	17,30
116	Pol8	Zásuvka 16A/230V pod omietku, IP20, detská ochr.	170,000	ks	12,08	2 053,60
117	Pol80	Ohybná rúrka f36 mm (vnútorný priemer) - netrieštivá	45,000	m	2,53	113,85
118	Pol81	Protikorózna ochrana spojenia FeZn v zemi (PKO), napr. asfaltový lak Konkor 500	10,000	ks	11,50	115,00
119	Pol82	Zásuvka TV/SAT, pod omietku, koncová, 75 OHMOV	15,000	ks	14,38	215,70
120	Pol83	Zásuvka tel/data. Cat. 6 (2xRJ45), pod omietku	15,000	ks	12,08	181,20
121	Pol84	Zásuvka tel/data. Cat. 6 (1xRJ45), na povrch	5,000	ks	12,08	60,40
122	Pol85	Tlačidlo pre privolanie pomoci, 6A/230V, IP20	12,000	ks	41,40	496,80
123	Pol86	Kábel VCXJE-R 75-4,8	380,000	m	5,75	2 185,00
124	Pol87	Kábel FTP 4x2x24AWG, Cat.6, LSOH	790,000	m	2,30	1 817,00
125	Pol88	Kábel JH(St)H 4x2x0,6 (bezhalogénový)	320,000	m	1,38	441,60
126	Pol89	Kábel TCEKPFLE 5xN 0,8	40,000	m	1,38	55,20
127	Pol9	Zásuvka 16A/230V pod omietku, IP44	3,000	ks	12,08	36,24
128	Pol90	Kábel F/UTP cat5. - zemný	40,000	m	1,38	55,20
129	Pol91	Krabica KO125 (TV + Tel/Data)	2,000	ks	8,63	17,26
130	Pol92	Rozvádzač RACK (600x600mm, 42U)	1,000	kpl	460,00	460,00
131	Pol93	Domáci videotelefón, dvojvodič, farebný	2,000	ks	977,50	1 955,00
132	Pol94	Videotablo vstupný panel (vrátane napájacieho zdroja a elektromag. zámku)	1,000	ks	575,00	575,00
133	Pol95	Káblový žľab 60x100, vrátane úchyto v a príslušenstva	80,000	m	46,00	3 680,00
134	Pol96	Svietidlo žiarovkové, s ochranným košom, 100W/230V, vrátane zdroja, IP44	2,000	ks	28,75	57,50
135	Pol97	Svietidlo LED, nástenné, 1x21W (biele), vrátane zdrojov, IP44	4,000	ks	40,25	161,00
136	Pol98	Svietidlo LED, prisadené, lineárne, 1x33W, IP65	5,000	ks	57,50	287,50
137	Pol99	Svietidlo LED, prisadené, 1x25W, IP20	85,000	ks	46,00	3 910,00
		OSTATNÉ spolu:				92 989,68
		Rozpočet celkom:				92 989,68

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: THERMKLIMA, s.r.o.

Stavba : Zariadenie pre seniorov CÚ 2022 VO

Objekt : 134 - Zariadenie pre seniorov

Časť : 03 - Zdravotechnika

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie
			PRÁCE A DODÁVKY HSV				
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				
1		612403399	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy	40,900	m3	14,84	606,96
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				606,96
			8 - RÚROVÉ VEDENIA				
2		871171121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 40 mm	4,000	m	2,30	9,20
3	MAT	2860017830	HDPE rúra PE100 rúra 40x2,4/100m PN10 (SDR17)-pre tlakový rozvod pitnej vody	4,370	m	1,76	
4		892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	4,000	m	0,96	3,84
			8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				13,04
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
5		974031142	Vysekávacie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm, -0,00900t	45,000	m	2,86	128,70
6		974031155	Vysekávacie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 100 mm a š. do 200 mm, -0,03800t	159,500	m	7,58	1 209,01
7		974031164	Vysekávacie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 150 mm a š. do 150 mm, -0,04000t	30,000	m	8,82	264,60
8		979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	7,670	t	17,95	137,68
9		979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	69,030	t	0,59	40,73
10		979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	7,670	t	13,31	102,09
11		979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	7,670	t	1,50	11,51
12		979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	7,670	t	46,00	352,82
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 247,14
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				2 867,14
			PRÁCE A DODÁVKY PSV				
			71 - IZOLÁCIE				
			713 - Izolácie tepelné				
13		713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	506,000	m	4,18	2 115,08
14	MAT	2837741537	izol.potr.DG 20 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX	99,500	m	1,06	
15	MAT	2837741542	izol.potr. DG 22 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX	99,500	m	2,03	
16	MAT	2837741550	izol.potr. DG 25 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX	82,500	m	1,18	
17	MAT	2837741555	izol.potr. DG 28 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX	82,500	m	2,37	
18	MAT	2837741563	izol.potr. DG 32 x 13 izolácia-trubica AZ FLEX	71,000	m	1,51	
19	MAT	2837741568	izol.potr.DG 35 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX	71,000	m	2,63	
20		998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	26,180	%	1,50	39,27
			713 - Izolácie tepelné spolu:				2 154,35
			71 - IZOLÁCIE spolu:				2 154,35
			72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE				
			721 - Vnúťorná kanalizácia				
21		721171106	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 50 x1, 8	45,000	m	20,38	917,10
22		721171109	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2	40,000	m	24,41	976,40
23		721171111	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 125x2, 8	14,000	m	27,90	390,60
24		721171112	Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 160x3, 9	48,000	m	32,40	1 555,20
25		721172109	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 110x2, 2	76,500	m	17,04	1 303,56
26		721173204	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40x1, 8	30,000	m	10,80	324,00
27		721194104	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	17,000	ks	3,58	60,86
28		721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	26,000	ks	3,97	103,22

29		721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	19,000	ks	5,87	111,53
30		721212403	Montáž podlahového vpustu, s vodorovným odtokom, nerez	1,000	ks	8,85	8,85
31	MAT	2866100010	Podlahová vpusť DN 100 s nerez. mriežkou	1,000	ks	56,17	
32		721229022	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 900 mm pre montáž k stene	11,000	ks	45,11	496,21
33	MAT	5528158013	Sprchový nerezový žľab k stene 900 mm	11,000	ks	189,75	
34		721274103	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810	6,000	ks	16,29	97,74
35		721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	205,500	m	1,10	226,05
36		721290112	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200	48,000	m	1,42	68,16
37		998721201	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	76,400	%	1,15	87,86
			721 - Vnútorná kanalizácia spolu:				6 727,34
			722 - Vnútorný vodovod				
38		722172622	Potrubie z rúr , rúrka univerzálna flex d 20,0x2,8 v kotúčoch	199,000	m	21,32	4 242,68
39		722172623	Potrubie z rúr , rúrka univerzálna flex d 25,0x3,5 v kotúčoch	165,000	m	26,66	4 398,90
40		722172624	Potrubie z rúr rúrka univerzálna flex d 32,0x4,4 v kotúčoch	142,000	m	29,63	4 207,46
41		722190222	Prípojka vodovodná z ocelových rúr pre pevné pripojenie DN 20	1,000	súb.	133,29	133,29
42		722190401	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	62,000	ks	10,39	644,18
43		722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	32,000	ks	10,27	328,64
44		722220121	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	17,000	pár	20,53	349,01
45		722229101	Montáž ventilu výtok., plavák., vypúšť., odvodňov., kohút, plniaceho, vypúšťacieho PN 0,6, ventilov G 1/2	1,000	ks	5,05	5,05
46	MAT	5511084715	Guľový uzáver G 1/2" s prípojkou pre hadicu	1,000	ks	7,28	
47		722239102	Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku, poistného, redukčného, šikmého G 3/4	6,000	ks	2,61	15,66
48	MAT	4225070915	Poistná súprava T 1847 G 3/4"	1,000	ks	44,59	
49	MAT	5511184695	Guľový uzáver voda 3/4"FF; páčka	4,000	ks	10,45	
50	MAT	5511184715	Vodorovná spätná klapka 3/4"FF; mäkké tesnenie na disku	1,000	ks	16,14	
51		722239103	Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku, poistného, redukčného, šikmého G 1	1,000	ks	2,61	2,61
52	MAT	5511184600	Guľový uzáver voda 1"FF; páčka	1,000	ks	18,10	
53		722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	506,000	M	2,05	1 037,30
54		722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	506,000	M	1,45	733,70
55		998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	141,100	%	0,81	114,29
			722 - Vnútorný vodovod spolu:				16 212,77
			725 - Zariaďovacie predmety				
56		725119711	Montáž predstenového systému záchodov do kombinovaných stien	16,000	súb.	115,00	1 840,00
57	MAT	6420135130	MODUL WC predstenový, zadný úchyt, výška 112-132cm, Duofix vr.bezbariérovej úpravy pre madlá	13,000	ks	437,00	
58	MAT	6420136010	Inštalčný modul WC do sadrokartónu	3,000	ks	195,50	
59		725119730	Montáž záchodu do predstenového systému	16,000	ks	17,25	276,00
60	MAT	6420134050	WC závesné invalidné s toaletnou doskou	13,000	ks	185,15	
61	MAT	6420141330	WC závesné s toaletnou doskou	3,000	ks	97,30	
62	MAT	6420144080	Ovládacie tlačidlo k WC 3/6L biele pre redsten.systém	13,000	ks	109,67	
63		725219711	Montáž predstenového systému umývadiel do kombinovaných stien	17,000	súb.	86,25	1 466,25
64	MAT	6420135000	MODUL umývadlo predstenový, zadný úchyt, výška 112cm, Duofix pre umývadlo so stojančkovou batériou	17,000	ks	123,05	
65		725219730	Montáž umývadla do predstenového systému	17,000	ks	17,25	293,25
66	MAT	6420135310	Umývadlo biele invalidné š. 65cm	13,000	ks	102,35	
67	MAT	6420135320	Umývadlo biele š. 65cm	4,000	ks	86,25	
68		72523971R	Montáž predstenového systému pre výlevku do kombinovaných stien (napr.GEBERIT, AlcaPlast)	3,000	súb.	86,25	258,75
69	MAT	6420137930	Modul k výlevke	3,000	ks	223,78	
70		725291112	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, zrkadiel	13,000	súb.	3,23	41,99
71	MAT	6429462300	Zrkadlo pre invalidov 600x400mm, sklopné, nerezové, k umývadlu	13,000	ks	60,30	
72		725291114	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	52,000	súb.	8,63	448,76
73	MAT	5548446100	Madlo sklopné tvar U nerez 800 mm pre invalidné wc	26,000	ks	184,00	
74	MAT	5548446200	Madlo pevné tvar U nerez pre invalidné umývadlo	13,000	ks	138,00	
75	MAT	5548446210	Madlo pevné pre sprchu	13,000	ks	143,75	

76		725291115	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, sedačka do sprchy alebo vane	13,000	súb.	7,76	100,88
77	MAT	5514708000	Nerezová sedačka sklopná do sprchy	13,000	ks	235,75	
78		725329103	Montáž kuchynských drezov dvojíťých, s dvoma drezmi, alebo okapovým drezom s rozmerom 1110 x 510, bez výtok. armatúr	12,000	súb.	32,44	389,28
79	MAT	5523155200	Kuchynský drez s odkvapávacou plochou	12,000	ks	149,50	
80		725332320	Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	3,000	súb.	31,20	93,60
81	MAT	6420144070	Vvýlevka závesná	3,000	ks	109,67	
82		725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	32,000	súb.	7,47	239,04
83	MAT	5514100500	Rohový mosadzný T 66 A 1/2" s vrškom T 13	32,000	ks	5,42	
84		725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	3,000	ks	9,58	28,74
85	MAT	5514671040	Nástenná batéria pre výlevku	3,000	ks	120,77	
86		725829601	Montáž batérii umývadlových a drezových stojankových pákových alebo klasickej	29,000	ks	16,70	484,30
87	MAT	5514411520	Umývadlová páková batéria stojánková pre invalidov	13,000	ks	89,70	
88	MAT	5514676930	Umývadlová páková batéria stojánková	4,000	ks	63,25	
89	MAT	5514677190	Drezová páková batéria stojánková	12,000	ks	74,75	
90		725849202	Montáž batérie sprchovej nástennej termostatickej	14,000	ks	17,25	241,50
91	MAT	5514363100	Sprchová termostatická jednopáková batéria so sprchovacím setom	14,000	ks	250,70	
92		725869301	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	17,000	ks	9,38	159,46
93	MAT	2863120236	Sifón umývadlový biely invalidný 40	13,000	ks	19,23	
94	MAT	2863120237	Sifón umývadlový biely	4,000	ks	20,32	
95		725869310	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová do D 40 (pre jeden drez)	12,000	ks	9,54	114,48
96	MAT	2863120194	Drezový sifón jednodielny D 40	12,000	ks	21,36	
97		725869382	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, ostatných typov do D 50	1,000	ks	11,84	11,84
98	MAT	2863120253	Lievik HL 21	1,000	ks	18,63	
99		998725201	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	371,400	%	0,35	129,99
			725 - Zariadenie predmety spolu:				6 618,11
			72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:				29 558,22
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				31 712,57
			PRÁCE A DODÁVKY M				
			M21 - 155 Elektromontáže				
100		998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	4,460	t	42,99	191,74
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:				191,74
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				191,74
			Rozpočet celkom:				34 771,45

74 161,83

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: THERMKLIMA, s.r.o.

Stavba : Zariadenie pre seniorov CÚ 2022 VO

Objekt : 134 - Zariadenie pre seniorov

Časť : 04 - Vykurovanie

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie
			PRÁCE A DODÁVKY HSV				
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
1		999997006	HZS - Vykurovacia skúška	48,000	hod	28,75	1 380,00
2		99999R011.1	HZS - Spustenie kotla do prevádzky	2,000	súbor	287,50	575,00
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				1 955,00
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				1 955,00
			PRÁCE A DODÁVKY PSV				
			71 - IZOLÁCIE				
			713 - Izolácie tepelné				
3		713463110	Montáž tep.izol.potrubia pod stropom skr.PE upev.sponou potr.DN 15	455,000	m	3,45	1 569,75
4		713463112	Montáž tep.izol.potrubia pod stropom skr.PE upev.sponou potr.DN 20	70,000	m	3,68	257,60
5		713463113	Montáž tep.izol.potrubia pod stropom skr.PE upev.sponou potr.DN 25	15,000	m	3,80	57,00
6		713463115	Montáž tep.izol.potrubia pod stropom skr.PE upev.sponou potr.DN 42	10,000	m	4,03	40,30
7		713463116	Montáž tep.izol.potrubia pod stropom skr.PE upev.sponou potr.DN 49	20,000	m	4,60	92,00
8	MAT	484 B05933	Modul prevádzkový FM 441 - 30004857	1,000	kus	287,50	
9	MAT	484 B05984	Modul EM 10 EMS - 5016995	2,000	kus	241,50	
10	MAT	484 B05987	Modul kaskádový FM 456 - 30009049	1,000	kus	209,30	
11	MAT	484 B05994	Regulátor modulový digitálny	1,000	kus	862,50	
12	MAT	484 B09716	Zariadenie na neutralizáciu kondenzátu	1,000	kus	897,00	
13	MAT	R28 300108	Tepelná izolácia potrubí 18/9mm	455,000	m	1,96	
14	MAT	R28 300109	Tepelná izolácia potrubí 22/9mm	70,000	m	2,19	
15	MAT	R28 300110	Tepelná izolácia potrubí 28/9mm	15,000	m	2,42	
16	MAT	R28 300125	Tepelná izolácia potrubí 42x13mm	10,000	m	2,88	
17	MAT	R28 300126	Tepelná izolácia potrubí 50x13mm	20,000	m	3,16	
18		998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	51,500	%	1,61	82,92
			713 - Izolácie tepelné spolu:				2 099,57
			71 - IZOLÁCIE spolu:				2 099,57
			73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE				
19		73600000	Montáž systému	32,237	%	40,25	1 297,54
			731 - Kotelne				
20		731249211	Montáž kotlov ocel. rýchlovyhr. agr. bez prípr. TUV	2,000	súbor	345,00	690,00
21	MAT	484 B00344	Kotol závesný kondenzačný podľa PD	2,000	kus	3 450,00	
22	MAT	484 B16527	Príruba strešná na šikmú strechu DN 125 - čierna - 7095066	2,000	kus	97,75	
23	MAT	484 B16722	Rúra koncentrická DN 80/125, 1000 mm	2,000	kus	51,75	
24	MAT	484 B16722.1	Rúra koncentrická DN 80/125, 500 mm	2,000	kus	40,25	
25	MAT	484 B17011	Sada komínová koncentrická cez strechu DO - čierna DN 80/125	2,000	sada	172,50	
26		998731201	Presun hmôt pre kotelne umiestnené vo výške do 6 m	58,100	%	3,80	220,78
			731 - Kotelne spolu:				910,78
			732 - Strojovne				
27		73211R003	Združený rozdeľovač kombi modul 100	1,850	m	345,00	638,25
28		732199100	Montáž orientačných štítkov	6,000	súbor	4,76	28,56
29	MAT	404 960320	Orientačný štítok	6,000	súbor	5,75	
30		73221R002	Montáž zásobníkového ohrievača	1,000	súbor	149,50	149,50
31	MAT	484 B02603	Zásobník 300 biely	1,000	kus	2 070,00	
32		732330416	Nádoba expanzná typ N s membránou, tlak 3 bary, plastový povlak, objem 50 l	1,000	súbor	138,00	138,00
33		732429111	Montáž čerpadiel obehových špirál. DN 25	2,000	súbor	57,50	115,00
34	MAT	426 1A1260.1	Čerpadlo 25-80	2,000	kus	770,50	
35		73299R002	Montáž a dodávka úpravne úpravne vody BUV150/EM	1,000	súbor	1 725,00	1 725,00

36		998732202	Presun hmôt pre strojovne umiestnené vo výške do 12 m	46,300	%	1,32	61,12
			732 - Strojovne spolu:				2 855,43
			733 - Rozvod potrubia				
37		733111314	Potrubie z rúrok záv. zvár. bežných v kotolni, stroj. DN 20	1,000	m	15,53	15,53
38		733111315	Potrubie z rúrok záv. zvár. bežných v kotolni, stroj. DN 25	10,000	m	19,44	194,40
39		733111316	Potrubie z rúrok záv. zvár. bežných v kotolni, stroj. DN 32	20,000	m	24,04	480,80
40		733139210	Montáž hydraulických vyrovnávačov tlakov Q= do 50m3/hod	1,000	kus	172,50	172,50
41	MAT	484 4A6206	Vyrovnávač hydraulický Anuloid - dn150	1,000	kus	1 840,00	
42		733141102	Odvzdušňovacie nádoby z rúrok ocelových do DN 50	8,000	kus	201,25	1 610,00
43		733190107	Tlaková skúška potrubia a ocel. rúrok závitových do DN 40	31,000	m	0,61	18,91
44		733391101	Tlaková skúška potrubia plastového do d 32	569,000	m	0,62	352,78
45		998733203	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 24 m	40,700	%	1,73	70,41
			733 - Rozvod potrubia spolu:				2 915,33
			734 - Armatúry				
46		734209105	Montáž armatúr s jedným závitom G 1	45,000	kus	2,30	103,50
47	MAT	R55 102601	Termostatická hlavica	45,000	kus	12,65	
48		734209113	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 1/2	90,000	kus	2,30	207,00
49	MAT	R55 102602	Termostatický ventil rohový DN15	45,000	kus	6,33	
50	MAT	R55 102603	Regulačný rohový ventil DN15	45,000	kus	10,58	
51		734209116	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 5/4	16,000	kus	6,37	101,92
52	MAT	422 607350	Filter závitový mosadz, závit vnútorný-vnútorný PN16 typ 08412 5/4"	2,000	kus	30,02	
53	MAT	422 8C0656	Klapka spätná závitová 5/4"	4,000	kus	16,10	
54	MAT	551 135030	Kohút guľový voda 5/4	10,000	kus	17,83	
55		734209117	Montáž armatúr s dvoma závitmi G 6/4	22,000	kus	8,22	180,84
56	MAT	422 607360	Filter závitový mosadz, závit vnútorný-vnútorný PN16 typ 08412 6/4"	5,000	kus	39,68	
57	MAT	422 8C0657	Klapka spätná závitová 6/4"	1,000	kus	25,88	
58	MAT	551 135040	Kohút guľový voda 6/4	4,000	kus	26,22	
59		734209124	Montáž armatúr s tromi závitmi G 3/4	2,000	kus	23,00	46,00
60	MAT	551 2H1531	Sada MIX 3, Kv 6 - 3/4" + servopohon	2,000	sada	230,00	
61		734211112	Ventil od vzdušňovací závitový vyk. telies V 4320 G 1/4	50,000	kus	1,73	86,50
62		734211115	Ventil závitový od vzdušňovací G 1/2 PN 10 do 120°C	8,000	kus	25,88	207,04
63		734291113	Kohúty plniace a vypúšťacie G 1/2	10,000	kus	6,33	63,30
64		734411141	Teplomery dvojčinné s pev. stonk. a šachtou DTR 60mm	6,000	kus	28,75	172,50
65		734422110	Tlakomery diferenčné 03360 pr. 60	6,000	kus	28,75	172,50
66		998734203	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch výšky do 24 m	32,500	%	0,35	11,38
			734 - Armatúry spolu:				1 352,48
			735 - Vykurovacie telesá				
67		735000911	Vyregulovanie ventilov a kohútov s ručným ovlád	90,000	kus	3,05	274,50
68		735158110	Vykur. telesá panel. 1 radové, tlak. skúšky telies vodou	13,000	kus	6,09	79,17
69		735158120	Vykur. telesá panel. 2 radové, tlak. skúšky telies vodou	18,000	kus	11,82	212,76
70		735159619	Montáž vyhr. telies oc.doskové jednoduché bez odvzd. 11K Hdo600/Ldo2000mm	13,000	kus	28,75	373,75
71	MAT	484 520531	Teleso vyh.doskové jed. typ 11K s jed.konverk.a krytmi H600 L800 P90	2,000	kus	97,75	
72	MAT	484 520541	Teleso vyh.doskové jed. typ 11K s jed.konverk.a krytmi H600 L900 P90	3,000	kus	105,80	
73	MAT	484 520551	Teleso vyh.doskové jed. typ 11K s jed.konverk.a krytmi H600 L1000 P90	5,000	kus	115,00	
74	MAT	484 520581	Teleso vyh.doskové jed. typ 11K s jed.konverk.a krytmi H600 L1200 P90	3,000	kus	132,25	
75		735159639	Montáž vyhr. telies oc.doskové dvojité bez odvzd. 21K Hdo600/Ldo2000mm	18,000	kus	28,75	517,50
76	MAT	484 521041	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K s krytmi H600 L800 P90	6,000	kus	126,50	
77	MAT	484 521051	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K s krytmi H600 L900 P90	4,000	kus	138,00	
78	MAT	484 521061	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K s krytmi H600 L1000 P90	4,000	kus	149,50	
79	MAT	484 521081	Teleso vyh.doskové dvojité s 1xkonverkt. typ 21K s krytmi H600 L1200 P90	4,000	kus	172,50	
80		735419310	Montáž kúpeľňového vykurov.rebrika dl. do 2000 mm	14,000	súbor	28,75	402,50
81	MAT	R48 410700	Trubkové vyk.teleso 600x900mm	6,000	súbor	79,35	
82	MAT	R48 410712	Trubkové vyk.teleso 600x1820mm	8,000	súbor	128,80	
83		998735202	Presun hmôt pre vyk. telesá UK v objektoch výšky do 12 m	64,100	%	1,90	121,79
			735 - Vykurovacie telesá spolu:				1 981,97
			73 - ÚSTREDNE VYKUROVANIE spolu:				11 313,53

			76 - KONŠTRUKCIE				
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné				
84		767995101	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 5 kg	50,000	kg	9,08	454,00
85	MAT	553 000020	Oceľové konštrukcie - predbežná cena	50,000	kg	5,52	
86		998767203	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 24 m	6,400	%	2,30	14,72
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				468,72
			76 - KONŠTRUKCIE spolu:				468,72
			78 - DOKONČOVACIE PRÁCE				
			783 - Nátery				
87		783424140	Nátery synt. kov. potrubia do DN 50mm dvojnás. a základ.	31,000	m	3,05	94,55
			783 - Nátery spolu:				94,55
			78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu:				94,55
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				13 976,37
			OSTATNÉ				
88		GABPRE003	Presun hmôt pre systém GABOTHERM	41,908	%	1,15	48,19
89	MAT	286 170755	Viacvrstvová rúrka GT-MV 16x2 kód 12773	400,000	m	1,60	
90	MAT	286 170757	Viacvrstvová rúrka GT-MV 18x2 kód 12805	55,000	m	2,25	
91	MAT	286 170759	Viacvrstvová rúrka GT-MV 20x2 kód 12807	70,000	m	2,67	
92	MAT	286 170761	Viacvrstvová rúrka GT-MV 26x3 kód 12815	14,000	m	9,96	
93	MAT	286 3E2818	=D136-spojka GT-PUKI 26x1" IG - 00808	4,000	kus	10,68	
94	MAT	286 3E2922	T-kus GT-M-PT 16/16/16 - 00535	42,000	kus	8,33	
95	MAT	286 3E2925	T-kus GT-M-PT 26/26/26 - 00324	2,000	kus	14,15	
96	MAT	286 3E3032	T-kus reduk.GT-M-PTR 18/16/18 - 00671	6,000	kus	11,04	
97	MAT	286 3E3034	T-kus reduk.GT-M-PTR 20/16/20 - 00673	4,000	kus	10,24	
98	MAT	286 3E3063	T-kus reduk.GT-M-PTE 20/26/20 - 00718	4,000	kus	14,15	
99	MAT	286 3E3072	T-kus reduk.GT-M-PTR 18/16/16 - 00688	8,000	kus	11,50	
100	MAT	286 3E3076	T-kus reduk.GT-M-PTR 20/16/18 - 00692	8,000	kus	11,50	
101	MAT	286 3E3077	T-kus reduk.GT-M-PTR 20/20/16 - 00693	2,000	kus	10,24	
102	MAT	286 3E3112	koleno GT-M-PW 90st.16 - 00538	223,000	kus	5,44	
103	MAT	286 3E3114	GT-M-PW 90st.20 - 00656	6,000	kus	6,36	
104	MAT	286 3E3115	GT-M-PW 90st.26 - 00322	6,000	kus	11,04	
105	MAT	286 3E4321	Adaptér GT-M-KA 16x2 - 00871	90,000	kus	2,74	
106	MAT	286 3E4502	Prechod GT-UKAR 1/2"- 00858	90,000	kus	3,53	
			OSTATNÉ spolu:				48,19
			Rozpočet celkom:				15 979,56

45 051,58

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: THERMKLIMA, s.r.o.

Stavba : Zariadenie pre seniorov CÚ 2022 VO

Objekt : 134 - Zariadenie pre seniorov

Časť : 05 - Kanalizačná prípojka

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie
			PRÁCE A DODÁVKY HSV				
			1 - ZEMNE PRÁCE				
1		113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	5,400	m2	8,16	44,06
2		113206111	Vytŕhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	2,000	m	3,19	6,38
3		113307122	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	5,400	m2	13,87	74,90
4		113307131	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	5,400	m2	29,43	158,92
5		132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	10,720	m3	30,91	331,36
6		132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	10,720	m3	1,39	14,90
7		151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	31,200	m2	5,60	174,72
8		151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	31,200	m2	3,22	100,46
9		162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	6,270	m3	4,71	29,53
10		162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	56,430	m3	0,60	33,86
11		171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	6,270	m3	1,04	6,52
12		171209001	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) nebezpečné	8,780	t	22,43	196,94
13		174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	4,450	m3	4,87	21,67
14		175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	3,360	m3	21,63	72,68
15	MAT	5834118100	Kamenivo drvené drobné 0-4 b	6,360	t	20,70	
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				1 266,90
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				
16		451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	1,440	m3	70,86	102,04
17		452112111	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky do 100 mm	1,000	ks	10,93	10,93
18	MAT	5922442140	Vyrovnávací prstenec TBS 625/100	1,000	ks	46,00	
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				112,97
			5 - KOMUNIKÁCIE				
19		566901111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	1,080	m3	6,40	6,91
20		566905111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením podkladovým betónom	0,810	m3	22,28	18,05
21		572952112	Upravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom po zhutnení hr. 50-70 mm	5,400	m2	38,52	208,01
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				232,97
			8 - RÚROVÉ VEDENIA				
22		871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	11,500	m	1,15	13,23
23	MAT	2861102600	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.9x 500mm	1,090	ks	9,58	
24	MAT	2861102900	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x4.9x3000mm	2,190	ks	45,85	
25	MAT	2861103000	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x4.9x5000mm	1,090	ks	74,29	
26		877395121	Napojenie kanalizácie DN 200 na jestvujúcu kanalizáciu	1,000	súbor	32,54	32,54
27		892351000	Skúška tesnosti kanalizácie DN 200	11,500	m	2,69	30,94
28		894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	1,000	ks	33,50	33,50
29	MAT	5922442170	Skruž šikmá/kónus TBS 1000/625-SK	1,000	ks	109,25	

30	MAT	5922442180	Skruž rovná TBS 1000/250-S	1,000	ks	46,00	
31		894403021	Osadenie betónového dielca pre šachty, dno akéhokoľvek druhu	1,000	ks	60,93	60,93
32	MAT	5922442240	Šachtové dno SU-M-600	1,000	ks	172,50	
33		899101111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. do 50 kg	1,000	ks	28,75	28,75
34	MAT	5524211120	Poklop kanalizačný komplet okrúhly trieda 125kN,-600N, H 115	1,000	ks	345,00	
35		899623151	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 16/20	0,550	m3	128,07	70,44
			8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				270,33
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
36		917461111	Osadenie chodník. obrubníka kamen. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12,5 do lôžka	2,000	m	10,69	21,38
37	MAT	5921954540	Premac OBRUBNÍK CESTNÝ 100x26x15 cm	2,000	ks	10,24	
38		919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	9,800	m	5,13	50,27
39		979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	3,750	t	17,95	67,31
40		979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	33,750	t	0,59	19,91
41		979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	3,750	t	46,00	172,50
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				331,37
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				2 214,54
			PRÁCE A DODÁVKY M				
			M21 - 155 Elektromontáže				
42		998273101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr liat. vrátane nových objektov v otvorenom výkope	16,660	t	45,88	764,36
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:				764,36
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				764,36
			Rozpočet celkom:				2 978,90

4 041,61

Odberateľ:
 Projektant:
 Dodávateľ: THERMKLIMA, s.r.o.

Stavba : Zariadenie pre seniorov CÚ 2022 VO

Objekt : 134 - Zariadenie pre seniorov

Časť : 06 - Prípojka plynu

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie
			PRÁCE A DODÁVKY HSV				
			1 - ZEMNE PRÁCE				
1		113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	6,800	m2	8,16	55,49
2		113307122	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	6,800	m2	13,87	94,32
3		113307131	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	6,800	m2	29,43	200,12
4		132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	5,860	m3	41,11	240,90
5		132201109	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	5,860	m3	11,64	68,21
6		162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	2,570	m3	5,96	15,32
7		162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	17,990	m3	0,60	10,79
8		167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	2,570	m3	9,69	24,90
9		171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	2,570	m3	1,04	2,67
10		171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	4,870	t	16,10	78,41
11		174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	3,290	m3	4,87	16,02
12		175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	1,610	m3	21,63	34,82
13	MAT	5834118100	Kamenivo drvené drobné 0-4 b	3,050	t	20,70	
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				841,97
			2 - ZÁKLADY				
14		230011039	Montáž potrubia z ocelových rúr trieda 11 - 13 D x t 57 x 3.2	1,200	m	5,57	6,68
15	MAT	1412081200	Rúrka hladká kruhová bezošvá D 57 mm, hrúbka steny 3,2mm ozn.11 353.0.	1,200	m	16,97	
16		230202102	Montáž plyn. prípojok z polyetyl. rúr zváraných elektrotvarovkami, dĺžka prípojky do 30 m. D 32 mm	12,200	m	2,30	28,06
17	MAT	2860020030	HDPE rúra PE100 32x3,0/100m- tlakový rozvod plynu - rúry SDR11	12,200	m	2,66	
18		230203253	Montáž armatúry prípojkovej navrtávacej s predĺženou odbočkou PE 100 SDR 11 D 110/32	1,000	ks	12,56	12,56
19	MAT	2861625100	Elektrotvarovky s predĺženou odbočkou PE 100 SDR 11 DN 110/32	1,000	ks	59,58	
20		230203592	Montáž USTN prechodka PE/ocel s vonk. závitom PE100 SDR11 D32/1"	1,000	ks	3,51	3,51
21	MAT	2861659200	Prechodka PE/ocel USTN s vonkajším závitom PE 100 SDR 11 DN/R" 32/1"	1,000	ks	52,00	
22		230203783	Montáž BW90° koleno s dlhými ramenami PE100 SDR11 D32mm	1,000	ks	1,21	1,21
23	MAT	2861618200	Koleno 90° elektrotvarovkové W 90° PE 100 SDR 11 DN 32	1,000	ks	14,06	
24		230230016	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa - STN 38 6413 DN 50	12,200	m	3,29	40,14
25		230230121	Príprava na tlakovú skúšku vzduchom a vodou do 0,6 MPa	1,000	úsek	102,59	102,59
26		23025003	Montáž signalizačného vodiča	12,200	m	2,30	28,06
27	MAT	3410350192	CY 4 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	12,200	m	0,58	
28	MAT	3454311000	Autozásuvka, 7 pólová, 12 V, DIN/ISO 1724, nárazuvzdorný plast	1,000	ks	3,70	
			2 - ZÁKLADY spolu:				222,81
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				
29		451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	0,960	m3	70,86	68,03
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				68,03
			5 - KOMUNIKÁCIE				
30		566901111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	1,360	m3	6,40	8,70

31		566905111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením podkladovým betónom	1,020	m3	22,28	22,73
32		572952112	Upravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom po zhutnení hr. 50-70 mm	6,800	m2	38,52	261,94
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				293,37
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
33		919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	14,600	m	8,13	118,70
34		979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	4,360	t	17,95	78,26
35		979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	39,240	t	0,59	23,15
36		979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	4,360	t	46,00	200,56
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				420,67
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				1 846,85
			PRÁCE A DODÁVKY PSV				
			72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE				
			723 - Vnútrový plynovod				
37		723239203	Montáž armatúr plynových s dvoma závitmi G 1 ostatné typy	1,000	ks	6,06	6,06
38	MAT	5516050020	Kohút guľový plyn 1"FF, páka	1,000	ks	11,67	
			723 - Vnútrový plynovod spolu:				6,06
			72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:				6,06
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				6,06
			PRÁCE A DODÁVKY M				
			M21 - 155 Elektromontáže				
39		998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	10,520	t	42,99	452,25
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:				452,25
			M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach				
40		460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy,šírka 33 cm	10,700	m	0,68	7,28
41	MAT	2830010620	Výstražná fólia ŽLTÁ - POZOR PLYN, 1 kotúč=500m	10,700	m	0,17	
			M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach spolu:				7,28
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				459,53
			OSTATNÉ				
			OST - hodinové zúčtovacie sadzby				
42		HZS-0010	Revízia plynoinštalácie	4,000	hod	57,50	230,00
			OST - hodinové zúčtovacie sadzby spolu:				230,00
			OSTATNÉ spolu:				230,00
			Rozpočet celkom:				2 542,44

2 808,30

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: THERMKLIMA, s.r.o.

Stavba : Zariadenie pre seniorov CÚ 2022 VO

Objekt : 134 - Zariadenie pre seniorov

Časť : 07 - Vodovodná prípojka

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie
			PRÁCE A DODÁVKY HSV				
			1 - ZEMNE PRÁCE				
1		113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	1,500	m2	8,16	12,24
2		113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajinikov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	2,000	m	3,19	6,38
3		113307122	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	1,500	m2	13,87	20,81
4		113307131	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	1,500	m2	29,43	44,15
5		131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	6,800	m3	14,90	101,32
6		131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	6,800	m3	1,20	8,16
7		132201201	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	5,570	m3	30,91	172,17
8		132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	5,570	m3	1,39	7,74
9		162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	7,620	m3	4,71	35,89
10		162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	68,580	m3	0,60	41,15
11		171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	7,620	m3	1,04	7,92
12		171209001	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) nebezpečné	10,670	t	22,43	239,33
13		174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	4,750	m3	4,87	23,13
14		175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	1,160	m3	21,63	25,09
15	MAT	5834118100	Kamenivo drvené drobné 0-4 b	2,200	t	20,70	
			1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				745,48
			2 - ZÁKLADY				
16		230203442	Montáž KH-ZS teleskopická zemná súprava pre KHP, AKHP, d32-50-H:1,0-1,6m	1,000	ks	4,89	4,89
17	MAT	4229126153	Zemná súprava teleskopická RD=0.8-1.20 m DN 3/4"-2" voda	1,000	ks	43,70	
			2 - ZÁKLADY spolu:				4,89
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				
18		451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	0,700	m3	70,86	49,60
19		452311141	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 16/20	0,360	m3	136,76	49,23
20		452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	0,930	m2	19,97	18,57
			4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				117,40
			5 - KOMUNIKÁCIE				
21		566901111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	0,300	m3	6,40	1,92
22		566905111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inžinierske siete so zhutnením podkladovým betónom	0,230	m3	22,28	5,12
23		572952112	Upravenie krytu vozovky po prekopoch pre inžinier. siete asfaltovým betónom po zhutnení hr. 50-70 mm	1,500	m2	38,52	57,78
			5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				64,82
			8 - RÚROVÉ VEDENIA				
24		871171121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 40 mm	6,800	m	2,30	15,64
25	MAT	2860017830	HDPE rúra PE100 rúra 40x2,4/100m PN10 (SDR17)-pre tlakový rozvod pitnej vody	7,430	m	1,76	
26		891173111	Montáž vodomernej zostavy	1,000	súbor	115,00	115,00
27	MAT	2860028630	Gulfový uzáver G 5/4"	1,000	ks	17,06	

28	MAT	2860028635	Filter s RVT 5/4" FK06-11/4AA	1,000	ks	201,25	
29	MAT	2860028690	Spätný ventil G 5/4"	1,000	ks	22,47	
30	MAT	2860028700	Vypúšťací kohút G 1/2"	1,000	ks	33,28	
31	MAT	2860028720	Prechod PE/ocel D 40/5/4"	2,000	ks	62,34	
32	MAT	2860028750	Viacvrtkový mokrubežný vodomerný typ s menovitým prietokom Qn=2,5m3/h, DN25, PN16	1,000	ks	270,25	
33		891269111	Montáž navrtávacieho pásu s ventilom Jt 1 MPa na potr. z rúr liat., ocel., plast., DN 100	1,000	ks	66,79	66,79
34	MAT	4227531005	HOD 515 Navrtávací pás pre PVC a PE-HD potrubia - guľový kohút a koncovka pre PE, PP DN 100 G 1 1/4"	1,000	ks	50,99	
35		892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	6,800	m	0,96	6,53
36		892273111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125	6,800	m	6,48	44,06
37		893363001	Osadenie prefabrikovanej vodomernej šachty, hranatej, pôdorysnej plochy nad 4,2 m2, hĺbky nad 2,0 m	1,000	ks	172,50	172,50
38	MAT	5922410100	Vodomerná šachta 1200x900x1800 Klartec	1,000	ks	1 092,50	
39	MAT	5922410200	Komin 600x600x400	1,000	ks	230,00	
40	MAT	59224102010	Poklop liatinový 600x600, D400 kN	1,000	ks	138,00	
41		899401111	Osadenie poklopu liatinového ventilového	1,000	ks	21,27	21,27
42	MAT	5524218000	Poklop ventilový voda, plyn	1,000	ks	18,41	
43		899721111	Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	7,000	m	1,89	13,23
			8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				455,02
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
44		917461111	Osadenie chodníka, obrubníka kamen. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého C 10/12,5 do lôžka	2,000	m	10,69	21,38
45	MAT	5921954540	Premac OBRUBNÍK CESTNÝ 100x26x15 cm	2,000	ks	10,24	
46		919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	4,000	m	5,13	20,52
47		979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	1,250	t	17,95	22,44
48		979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	11,250	t	0,59	6,64
49		979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	1,250	t	46,00	57,50
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				128,48
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				1 516,09
			PRÁCE A DODÁVKY M				
			M21 - 155 Elektromontáže				
50		998273101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr liat. vrátane nových objektov v otvorenom výkope	9,630	t	45,88	441,82
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:				441,82
			M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach				
51		460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka 33 cm	5,800	m	0,68	3,94
52	MAT	2830010600	Fólia výstražná Modrá - VODOVOD, 1 kotúč=500m,	5,800	m	0,17	
			M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach spolu:				3,94
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				445,76
			Rozpočet celkom:				1 961,85

4 284,53

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: THERMKLIMA, s.r.o.

Stavba : Zariadenie pre seniorov CÚ 2022 VO

Objekt : 134 - Zariadenie pre seniorov

Časť : 08 - Odborné plynové zari...

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie
			PRÁCE A DODÁVKY HSV				
			2 - ZÁKLADY				
1		230230016	Hlavná tlaková skúška vzduchom 0,6 MPa - STN 38 6413 DN 50	14,500	m	3,29	47,71
2		230230121	Príprava na tlakovú skúšku vzduchom a vodou do 0,6 MPa	1,000	úsek	102,59	102,59
			2 - ZÁKLADY spolu:				150,30
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
3		971036006	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 70 mm do stien - murivo tehlové -0,00006t	50,000	cm	1,36	68,00
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				68,00
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				218,30
			PRÁCE A DODÁVKY PSV				
			72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE				
			723 - Vnútny plynovod				
4		723120203	Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 20	14,500	m	27,64	400,78
5		723150366	Potrubie z oceleových rúrok hladkých čiernych, chránička D 44,5/2	0,500	m	19,17	9,59
6		72315037R	Utesnenie chráničky plastickou hmotou	1,000	ks	5,75	5,75
7		723160204	Prípojka k plynomeru spojená na závit bez obchádzky G 1	1,000	súb.	82,14	82,14
8		723160335	Prípojka k plynomeru zvarená, rozpierka prípojky do G 5/4	1,000	súb.	20,65	20,65
9		723190202	Prípojka plynovodná z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných na závit DN 15	1,000	súb.	62,93	62,93
10		723230301	Montáž Flexibilnej hadice pre plyn G 1/2"	1,000	ks	4,85	4,85
11	MAT	5517600035	HADICA plyn DN 12 M1/2"x F1/2" 500mm nerez vlnovec	1,000	ks	2,88	
12		723234101	Montáž strednotlakového regulátora tlaku plynu so skrinkou	1,000	súb.	86,25	86,25
13	MAT	4224351010	Skrinka pre regulátor tlaku plynu W 600 U s regulátorom tlaku plynu	1,000	ks	316,25	
14		723239201	Montáž armatúr plynových s dvoma závitmi G 1/2 ostatné typy	1,000	ks	4,06	4,06
15	MAT	5516050000	Kohút guľový plyn 1/2"FF, páka	1,000	ks	6,64	
16		723239203	Montáž armatúr plynových s dvoma závitmi G 1 ostatné typy	1,000	ks	6,06	6,06
17	MAT	5516050020	Kohút guľový plyn 1"FF, páka	1,000	ks	11,67	
18		723261914	Montáž plynomera s odvzdušnením a odskúšaním	1,000	ks	14,92	14,92
19	MAT	5518237320	Membránový plynomer Premagas BK 4T G4	1,000	ks	143,75	
20		998723201	Presun hmôt pre vnútorný plynovod v objektoch výšky do 6 m	8,900	%	2,30	20,47
			723 - Vnútny plynovod spolu:				718,45
			72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:				718,45
			76 - KONŠTRUKCIE				
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné				
21		767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	16,000	kg	9,08	145,28
22	MAT	1341080000	Konzoly a držiaky pre uchytenie potrubia	16,000	kg	5,52	
23		998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	2,000	%	2,30	4,60

			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				149,88
			76 - KONŠTRUKCIE spolu:				149,88
			78 - DOKONČOVACIE PRÁCE				
			783 - Nátery				
24	783424340	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. 1x email a základný náter - 140µm	14,500	m	3,24		46,98
		783 - Nátery spolu:					46,98
		78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu:					46,98
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:					915,31
		OSTATNÉ					
		OST - hodinové zúčtovacie sadzby					
25	HZS-0010	Revízia plynoinštalácie	4,000	hod	57,50		230,00
		OST - hodinové zúčtovacie sadzby spolu:					230,00
		OSTATNÉ spolu:					230,00
		Rozpočet celkom:					1 363,61

1 933,12

poz.č.	Skrátený popis	m.j.	ks	Cena jednotková	Celk. cena dodávky	Celk. cena montáže
ZARIADENIA						
	<u>Zariadenie č.1 - Chladenie izieb</u>					
1.0	Externá jednotka	ks	1	4 554,00 €	4 554,00 €	
	chladivo R410A, chladenie + kúrenie, $Q_v=6600 \text{ m}^3 \cdot \text{h}^{-1}$					
	$Q_{ch}=12,5 \text{ kW}$, $Q_t=14 \text{ kW}$, $P_e=2,79/3,04 \text{ kW}$					
	$I_{prev}=5,28/5,81 \text{ A}$, $I_{max \text{ pr.}}=18 \text{ A}$, istenie-16 A, 400V, 50 Hz					
1.1	Nástenná jednotka $Q_{ch} = 2,5 \text{ kW}$	ks	5	281,75 €	1 408,75 €	
	$Q_t=3,2 \text{ kW}$, chladivo R32, $Q_v=290/520 \text{ m}^3 \cdot \text{h}^{-1}$					
	Príslušenstvo : Infra ovládač	ks	5	41,40 €	207,00 €	
1.2	Rozbočovač chladiva pre 5 vnútorných jednotiek					
	PAC-MK53BC	ks	1	472,65 €	472,65 €	
	Prepojovacie potrubie :					
	Izolované Cu potrubie $\varnothing 6$	b.m.	50	10,35 €	517,50 €	
	Izolované Cu potrubie $\varnothing 10$	b.m.	75	11,50 €	862,50 €	
	Izolované Cu potrubie $\varnothing 16$	b.m.	25	13,80 €	345,00 €	
	Zariadenie č.1 spolu :				8 367,40 €	
	<u>Zariadenie č.2. - Odvetranie hyg. zar. - ľavá časť</u>					
2.0	Ventilátor	ks	1	414,00 €	414,00 €	
	$Q_v=800 \text{ m}^3 \cdot \text{h}^{-1}$, $\Delta p_c=280 \text{ Pa}$, $P_e=168 \text{ W}$, $I=1,17 \text{ A}$, 230V					
	Riadiaca jednotka EC-VENT CB	ks	1	553,15 €	553,15 €	
	Riadiaca jednotka EC-VENT RU s displ.	ks	1	493,35 €	493,35 €	
	Snímač tlak diferencie DSG 1000	ks	1	64,40 €	64,40 €	
2.1	Spony FK250	ks	2	12,65 €	25,30 €	
2.2	Filtračná kazeta FGR 315	ks	1	393,30 €	393,30 €	
	Plochý filter 315 Coarse 50 % filter	ks	1	29,90 €	29,90 €	
	Manometer MFRO	ks	1	23,00 €	23,00 €	
2.3	Tlmič hluku LDC250-900	ks	2	150,65 €	301,30 €	
2.4	Pretlaková klapka RSKR-Z-250	ks	1	52,90 €	52,90 €	
2.5	Protidažďová žalúzia PZ-ZN-355x355-S	ks	1	58,65 €	58,65 €	
2.6	Ventil AE30/90	ks	7	12,65 €	88,55 €	
2.7	Ventil AE30/60	ks	2	11,50 €	23,00 €	
2.8	Ohybná hadica 25, D/102	bm	20	2,30 €	46,00 €	
2.9	Potrubie kruhové z ocel. pozink. plechu sk.I,					
	$\varnothing 100/ 10 \%$ tvaroviek	bm	7	17,25 €	120,75 €	
	$\varnothing 160/ 10 \%$ tvaroviek	bm	6	20,70 €	124,20 €	
	$\varnothing 200/ 10 \%$ tvaroviek	bm	10	23,00 €	230,00 €	
	$\varnothing 224/ 10 \%$ tvaroviek	bm	1	25,30 €	25,30 €	
	$\varnothing 250/ 10 \%$ tvaroviek	bm	4	28,75 €	115,00 €	
	$\varnothing 315/ 100 \%$ tvaroviek	bm	1	33,35 €	33,35 €	

Vajnory, Roľnícka 109 831 07 Bratislava,

ZARIADENIE PRE SENIOROV
VZDUCHOTECHNIKA

	Zariadenie č.2 spolu :		3 215,40 €	
--	-------------------------------	--	-------------------	--

poz.č.	Skrátený popis	m.j.	ks	Cena jednotková	Celk. cena dodávky	Celk. cena montáže
ZARIADENIA						
	<u>Zariadenie č.3. - Odvetranie hyg. zar. - pravá časť</u>					
3.0	Ventilátor 200EC	ks	1	301,30 €	301,30 €	
	$Q_v=550 \text{ m}^3 \cdot \text{h}^{-1}$, $\Delta p_c=250 \text{ Pa}$, $P_e=120 \text{ W}$, $I=0,929 \text{ A}$, 230V					
	Riadiaca jednotka EC-VENT CB	ks	1	553,15 €	553,15 €	
	Riadiaca jednotka EC-VENT RU s displ.	ks	1	493,35 €	493,35 €	
	Snímač tlak diferencie DSG 1000	ks	1	64,40 €	64,40 €	
3.1	Spony FK200	ks	2	11,50 €	23,00 €	
3.2	Filtračná kazeta FGR 250	ks	1	305,90 €	305,90 €	
	Plochý filter 250 Coarse 50 % filter	ks	1	29,90 €	29,90 €	
	Manometer MFRO	ks	1	23,00 €	23,00 €	
3.3	Tlmič hluku LDC200-900	ks	2	118,45 €	236,90 €	
3.4	Pretlaková klapka RSKR-Z-200	ks	1	52,90 €	52,90 €	
3.5	Protidažďová žalúzia PZ-ZN-355x355-S	ks	1	58,65 €	58,65 €	
3.6	Ventil AE30/90	ks	3	12,65 €	37,95 €	
3.7	Ventil AE30/60	ks	5	11,50 €	57,50 €	
3.8	Ohybná hadica 25, D/102	bm	15	2,30 €	34,50 €	
3.9	Ohybná hadica 25, D/203	bm	1	2,88 €	2,88 €	
3.10	Potrubie kruhové z ocel. pozink. plechu sk.I,					
	ø 100/ 10 % tvaroviek	bm	13	17,25 €	224,25 €	
	ø 160/ 10 % tvaroviek	bm	11	20,70 €	227,70 €	
	ø 200/ 20 % tvaroviek	bm	6	23,00 €	138,00 €	
	ø 250/ 10 % tvaroviek	bm	1	28,75 €	28,75 €	
	Zariadenie č.3 spolu :				2 893,98 €	
	<u>Zariadenie č.4. - Vetranie technickej miestnosti</u>					
4.0	Potrubný ventilátor	ks	2	151,80 €	303,60 €	
	$Q_v=100 \text{ m}^3 \cdot \text{h}^{-1}$, $\Delta p_c=250 \text{ Pa}$, $P_e=0,052 \text{ kW}$, $I=0,23 \text{ A}$, 230V					
4.1	Spony FK100	ks	2	8,05 €	16,10 €	
4.2	Tlmič hluku LDC100-900	ks	4	94,30 €	377,20 €	
4.3	Filtračná kazeta FGR 100	ks	1	128,80 €	128,80 €	
	Plochý filter 100 ,50 % filter	ks	1	29,90 €	29,90 €	
	Manometer MFRO	ks	1	23,00 €	23,00 €	
4.4	Pretlaková klapka RSKR-Z-100	ks	4	33,35 €	133,40 €	
4.5	Mriežka IGK100	ks	2	14,95 €	29,90 €	
4.6	Tanierový ventil TFFC 100	ks	1	11,50 €	11,50 €	
4.7	Tanierový ventil EFFC 100	ks	1	11,50 €	11,50 €	
4.8	Ohybná hadica 25, D/102	bm	35	2,30 €	80,50 €	
4.9	Potrubie kruhové z ocel. pozink. plechu sk.I,					
	ø 100/ 10 %	bm	2	17,25 €	34,50 €	

	Zariadenie č.4 spolu :				1 179,90 €	
<i>poz.č.</i>	<i>Skrátený popis</i>	<i>m j.</i>	<i>ks</i>	<i>Cena jednotková</i>	<i>Celk. cena dodávky</i>	<i>Celk. cena montáže</i>
ZARIADENIA						
	<u>Montážny materiál</u>					
	Závesy potrubia, oceľ. pozink plech, spojovací materiál,	kg	45	28,75 €	1 293,75 €	
	samolepiaca páska, kotviace skrutky, matice, podložky					
	SPOLU MONTÁŽNY MATERIÁL				1 293,75 €	
	<u>Nátery</u>					
	1 x S 2000 základný červený náter	kg	1	23,00 €	23,00 €	
	2 x S 2013 vrchný emailový náter	kg	1	23,00 €	23,00 €	
	riedidlo S 6001	kg	1	11,50 €	11,50 €	
					57,50 €	
					17 007,93 €	

Zariadenie pre seniorov , Bratislava - Vajnory								
výťah - dodávka +montáž								
č.pol.	popis:	m.j.	množstvo	j.cena	spolu:	poznámka:	OV	NV
1.	Výt'ah napr. MRL630 so strojom v hlave šachty, nosnosti 630kg, pre osoby s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie, 2 stanice, so zdvihom cca 3m, s nerezovou kabínou šírky 1100mm, hĺbky 1400mm, výšky 2080mm, s protišmykovou podlahou, s nerezovými automatickými vstupnými dverami 800/2000mm, vrátane núdzového dojazdu do najbližšej stanice, kompletná dodávka v súlade s nariadením vlády 235/2015 Z. z. a súvisiacich predpisov, vrátane zamerania stavby, dodania vrátane všetkého súvisiaceho materiálu, kompletne zabezpečenej montáže a zapojenia (hlavným vypínačom výťahu počnúc, vrátane osvetlenia a zásuviek v šachte výťahu), vrátane likvidácie odpadu, dodania dokumentácie a uvedenia do prevádzky, vrátane dodania špeciálneho náradia, terminálov, prístupových hesiel a kľúčov potrebných na servis, údržbu a odborné skúšky, so zárukou na dielo 5 rokov, bez stavebných úprav a vysprávok.	ks	1	25 415,000	25 415,00 €		25 415,00 €	0,00 €
2.	Obklad výťahovej šachty, obkl.sadr. 12,5, vrátane podkladovej konštrukcie, spolu 42m2, dĺžka rohov 33m	ks	1	2 173,500	2 173,50 €		0,00 €	2 173,50 €
3.	Dodanie oceľovej konštrukcie šachty, vrátane zamerania, návrhu podľa typu výťahu vrátane požiadaviek noriem STN EN 81-20 a STN EN 81-50, vrátane dodávky, montáže, kotvenia, náteru konštrukcie a likvidácie odpad	ks	1	9 027,500	9 027,50 €		0,00 €	9 027,50 €
SPOLU bez DPH					36 616,00 €		25 415,00 €	11 201,00 €